
       ISSN 1845-9579 

SLUŽBENI GLASNIK  
GRADA DUGE RESE 

____________________________________________________________________ 
 

Izlazi po potrebi  Godina XLIII   Datum, 29.12.2011 .       Uprava i uredništvo, 
            Duga Resa, 

  tel. 819-000, 819-011      
  fax. 841-465 

_____________________________________________________________________ 
 

                        BROJ 7.  
GRADSKO  VIJEĆE 

 
148. ODLUKA  o prihva ćanju Sporazuma o osnivanju javne ustanove 
    Razvojna agencija Karlova čke županije – KARLA  
 
149. ZAKLJU ČAK  o prihva ćanju Izvještaja o provo ñenju Zaklju čka o podjeli 
    Komunalnog Duga Resa d.d. 
 
150. ODLUKA  o sklapanju Sporazuma o me ñusobnoj suradnji Grada 
    Duge Rese iz Republike Hrvatske i Op ćine Črnomelj iz 
    Repulike Slovenije  
 
151. ODLUKA  o prihva ćanju Akcijskog plana energetski održivog razvitka 
    Grada  Duge Rese (SEAP)  
 
152. PROGRAM  poticanja razvoja poljoprivrede i mal og poduzetništva na 
    podru čju Grada Duge Rese u 2012. godini 
 
153. ODLUKA  o izmjeni Programa poticanja razvitka malog gospodarstva 
    i poljoprivrede na podru čju Grada Duge Rese 
 
154. ODLUKA  o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom  doprinosu Grada 
    Duge Rese 
 
155. ODLUKA   o odobrenju jedini čnih cijena za obavljanje zimske službe 
 
156. ODLUKA  o kapitalnoj pomo ći tvrtki Komunalno Duga Resa d.d. 
 
157. ODLUKA  o izmjeni i dopuni Pravilnika o stipen diranju studenata i 
    odobravanju jednokratnih potpora darovitim stud entima 
 
158. ODLUKA  o ukidanju svojstva javnog dobra u op ćoj uporabi na dijelu 
    k.č. broj 1119/2 pod novim brojem kao k. č. broj 1119/3 k.o. 
    Duga Resa 
 
159.  IZMJENA  i dopuna Plana nabave roba, radova i  usluga u 2011. godini 
 



160. ODLUKA  o raspisivanju javnog natje čaja za prodaju poljoprivrednog 
    zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na po dru čju 
    Grada  Duge Rese 
 
161. ODLUKA   o utvr ñivanju najpovoljnije ponude na javnom natje čaju za 
    prodaju dijela k. č. broj 2540/2 k.o. Mrežni čko Mrzlo Polje 
 
162. ODLUKA  o prodaji k. č. broj 1119/3 k.o. Duga Resa neposrednom 
    pogodbom 
 
163. ANALIZA  stanja Sustava zaštite i spašavanja n a podru čju Grada 
    Duge Rese 
 
164. SMJERNICE  za organizaciju i razvoj Sustava za štite i spašavanja na 
    podru čju Grada Duge Rese za 2012. godinu 
 
165. ODLUKA  o usvajanju Izvješ ća o obavljenoj reviziji financijskih  
    izvještaja i poslovanja Grada Duge Rese za 2010 . godinu 
 
166. ZAKLJU ČAK   o prihva ćanju Izvještaja o radu Gradskog vije ća Grada 
    Duge Rese za 2011. godinu 
 
167. ZAKLJU ČAK  o prihva ćanju Izvještaja o radu gradske uprave Grada  
    Duge Rese za 2011. godinu 
 
168. ZAKLJU ČAK  o prihva ćanju Izvještaja o radu Odbora za vatrogastvo i 
    civilnu zaštitu i Izvještaja o stanju vatrogast va na podru čju 
    Grada Duge Rese 
 
169. PROGRAM  raspolaganja poljoprivrednim zemljišt em u vlasništvu  
    Države na podru čju Grada Duge Rese 
 
170. ODLUKA  o usvajanju Programa raspolaganja polj oprivrednim  
    zemljištem u vlasništvu Države na podru čju Grada Duge 
    Rese 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BROJ 7.   -   2011. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“          STRANA   308. 

 
GRADSKO  VIJEĆE 

 148. 
 
 Na temelju odredbe članka 12. stavka 4. Zakona o ustanovama (NN 76/93, 29/97, 
47/99, 35/08) i članka 40. Statuta Grada Duge Rese (Službeni glasnik Grada Duge Rese 
05/09) Gradsko vijeće Grada Duge Rese na 19. sjednici održanoj 28. prosinca 2011. godine 
donijelo je 

O D L U K U 
o prihva ćanju Sporazuma o osnivanju  

javne ustanove Razvojna agencija Karlova čke županije 
 - KARLA 

 
I. 

 Prihvaća se Sporazum o osnivanju javne ustanove Razvojna agencija Karlovačke 
županije – KARLA uz prijedlog na odredbu članka 7., stavak 1. i to 
 
- alineja 1. predlaže se novi tekst koji bi glasio „donosi Statut uz prethodnu suglasnost 
 osnivača, 
- alinejom 5. i 6. propisani su način i uvjeti stjecanja, opterećenja ili otuñenja nekretnina i 
 druge imovine ustanove i ocjenjuje se da odredbe nisu dovoljno precizne i ovlaštenja 
 upravnog vijeća odnosno ravnatelja za raspolaganje imovinom predlažemo da budu 
 riješena ovim Sporazumom u cijelosti. 
 
 Sporazum je sastavni dio ove Odluke. 
 

II. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objaviti će se u Službenom glasniku 
Grada Duge Rese. 

       PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 
        Nikola Biličić, dipl.ing.prom., v.r. 

KLASA: 021-01/11-01/26 
Duga Resa, 28. prosinca 2011. godine 

 
 
 149. 
 
 Na temelju članka 40. Statuta Grada Duge Rese (Službeni glasnik Grada Duge Rese 
05/09) Gradsko vijeće Grada Duge Rese na 19. sjednici održanoj 28. prosinca 2011. godine 
donijelo je 

Z A K L J U Č A K 
o prihva ćanju Izvještaja o provo ñenju Zaklju čka o podjeli 

Komunalnog Duga Resa d.d. 
 

I. 
 Prihvaća se Izvještaj o provoñenju Zaključka o podjeli Komunalnog Duga Resa d.d. 
koji je sastavni dio ovog Zaključka. 
 Gradsko vijeće utvrdilo je 15.01.2012. godine kao krajnji rok za završetak svih radnji 
koje uprava društva nije izvršila u rokovima utvrñenim Zaključkom Gradskog vijeća o podjeli 
Komunalnog Duga Resa d.d. u skladu sa zakonom. 

 
 
 



BROJ 7.   -   2011. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“          STRANA   309. 

 
II. 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja a objaviti će se u Službenom 
glasniku Grada Duge Rese. 

       PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 
        Nikola Biličić, dipl.ing.prom., v.r. 

KLASA: 363-01/11-01/08 
Duga Resa, 28. prosinca 2011.godine 

 
 
 150. 
 

 Na temelju članka 15. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 
33/2001, 60/2001, 129/2005, 109/2007, 125/2008, 36/2009) i članka 14. Statuta Grada Duge 
Rese (Službeni glasnik Grada Duge Rese 05/09) Gradsko vijeće Grada Duge Rese na 19. 
sjednici održanoj 28. prosinca 2011. godine donijelo je 

 
O D L U K U 

o sklapanju Sporazuma o me ñusobnoj suradnji Grada Duge Rese iz  
Republike Hrvatske i Op ćine Črnomelj iz Republike Slovenije  

 
I. 

 Grad Duga Resa iz Republike Hrvatske i Općina Črnomelj iz Republike Slovenije, 
uspostavljaju meñusobnu suradnju u okviru njihovog samoupravnog djelokruga u skladu s 
zakonom i meñunarodnim ugovorima sklapanjem Sporazuma o suradnji. 
 

II. 
 Sporazum o suradnji Grada Duge Rese iz Republike Hrvatske  i Općine Črnomelj iz 
Republike Slovenije sastavni je dio ove Odluke. 
 

III. 
 Sporazum o suradnji potpisati će gradonačelnik Grada Duge Rese, Ivan Baršić, 
ing.stroj. i načelnica Općine Črnomelj Mojca Čemas Stjepanovič, univ.dipl.ekon. 
 

IV. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Službenom glasniku Grada Duge Rese. 
 

       PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 
        Nikola Biličić, dipl.ing.prom., v.r. 

KLASA: 021-01/11-01/31 
Duga Resa, 28. prosinca 2011. godine 

 
 
 151.  
 

 Na temelju Sporazuma gradonačelnika (Covenant of Mayors) i članka 40. Statuta 
Grada Duge Rese (Službeni glasnik Grada Duge Rese broj 05/09) Gradsko vijeće Grada 
Duge Rese na 19. sjednici održanoj dana  28. prosinca 2011. godine donosi  
 

O D L U K U  
o prihva ćanju Akcijskog plana energetski održivog razvitka G rada Duge Rese (SEAP) 

 
I. 

 Prihvaća se Akcijski plan energetski održivog razvitka Grada Duge Rese (SEAP).
  



BROJ 7.   -   2011. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“          STRANA   310. 

 
II. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u  Službenom glasniku Grada 
Duge Rese. 

        PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 
                                                                                               Nikola Biličić, dipl.ing. prom.,v.r. 

KLASA: 302-01/09-01/0007 
Duga Resa, 28. prosinca 2011.godine 

 
 
 152. 
  
 Na temelju članka  35. Zakona o lokalnoj  i područnoj (regionalnoj)  samoupravi (NN  
br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09) i  članka 40.  
Statuta Grada Duge Rese (Službeni glasnik Grada Duge Rese broj 5/09) , Gradsko vijeće 
Grada Duge Rese na sjednici održanoj dana  28. prosinca 2011. godine donijelo je 

 
P R O G R A M  

poticanja razvoja poljoprivrede i malog poduzetništ va   
na podru čju Grada Duge Rese u 2012. godini 

 
Članak 1. 

I. OPĆE ODREDBE 
 
 Program  poticanja razvoja poljoprivrede i malog poduzetništva ( u daljnjem tekstu 
Program) donosi se u cilju bržeg razvitka poljoprivredne proizvodnje  i  subjekata malog 
poduzetništva  na području Grada Duge Rese.   
 Polaznu osnovu Programa čini „ Program poticanja malog i srednjeg poduzetništva u 
razdoblju 2008. - 2012. godine „Vlade RH, Zakon o potpori poljoprivredi i ruralnom razvoju i  
Program ukupnog razvoja Grada Duge Rese (PUR). 

 
Članak 2. 

Ukupna financijska sredstva potrebna za provedbu ovog Programa iz Fonda za 
razvoj poljoprivrede i proračuna Grada Duge Rese  u 2012.godini  osiguravaju se u iznosu  
305.000,00 kuna. 
 
II. POTICAJNE MJERE U POLJOPRIVREDI 
 

Članak 3. 
Za poticanje razvoja poljoprivrede na području Grada Duge Rese u 2012.godini  

osigurava se  iznos  175000,00 kuna. 
Sredstva za poticanje u poljoprivredi osiguravaju se korisnicima  (pravnim osobama,  

obrtima i obiteljskim poljoprivrednim gospodarstvima) s prebivalištem odnosno sjedištem na 
području Grada Duge Rese, kao i korisnicima koji ulažu na području Grada Duge Rese bez 
obzira na prebivalište ,odnosno sjedište, i to  iz Fonda za razvoj poljoprivrede, a dijelom iz 
Proračuna Karlovačke županije.  
 Sredstva za poticaje koristit će se u vidu novčanih sredstava za sufinanciranje, 
odnosno subvencije za poljoprivrednu proizvodnju i kreditiranje projekata iz poljoprivredne 
djelatnosti sukladno važećim Odlukama Grada Duge Rese. 
 
 
 
 
 



BROJ 7.   -   2011. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“          STRANA   311. 

 
Poticaji u poljoprivredi 

 
Članak 4. 

Pravo na  poticaje  u poljoprivredi  na području Grada Duge Rese imaju gospodarski 
subjekti i obiteljska poljoprivredna gospodarstva koji se bave poljoprivrednom proizvodnjom, 
preradom ,obradom i čuvanjem poljoprivrednih proizvoda  i  plasmanom poljoprivrednih 
proizvoda i koji su upisani u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava (osim uzgajivača vinove 
loze). 

Plan izdataka za razvoj poljoprivrede u 2012. godin i u kunama 
 

Vrsta poticaja/subvencije/ 
sufinanciranje 

Fond za razvoj  
poljoprivrede  

Prora čun Ukupno 

Vlastita 
sredstva  

Karlova čka 
županija 

1.sufinanciranje poboljšanja 
kvalitete oraničnih površina 
(analiza tla, podrivanje, odvodnja 
oborinskih voda i kalcizacija tla) 

4000,00 0,00 0,00 4000,00 

2. Subvencioniranje kamata 29400,00 0,00 0,00 29.400,00 

3. Sufinanciranje osiguranja 
usjeva, nasada i stoke 

    

6000,00 0,00 0,00 6000,00 
4. Sufinanciranje uzgoja pčelinjih 
zajednica 

25800,00 8,600,00 0,00 34400,00 

5. Sufinanciranje proizvodnje 
povrća 

2600,00 2600,00 0,00 5200,00 

6. Sufinanciranje proizvodnje 
cvijeća  

10000,00 2800,00 0,00 12800,00 

7. Sufinanciranje proizvodnje 
gljiva 

3200,00 0,00 0,00 3200,00 

Ukupno: 1.-7. 81000,00 14000,00 0,00 95000,00 

Ukupno:Fond za razvoj 
poljoprivrede 

81000,00 14000,00 0,00 95000,00 

8. Sufinanciranje umjetnog 
osjemenjivanja krava 

19000,00 0,00 61000,00 80000,00 

Sveukupno: 100000,00 14000,00 61000,00 175000,00 

 
 

Članak 5. 
Uvjeti i mjerila za korištenje poticaja  navedenih u gornjoj tabeli, objavljeni su kako 

slijedi: 
r.br. 1 ( sufinanciranje poboljšanja kvalitete oraničnih površina ) u ((Odluci o poboljšanju 
kvalitete oraničnih površina (analiza tla, podrivanje, odvodnja oborinskih voda i kalcizacija), 
Sl. glasnik Grada Duge Rese broj 04/11)) 
r.br. 2.(subvencioniranje kamata) u Programu poticanja razvitka malog gospodarstva i 
poljoprivrede na području Grada Duge Rese ( Sl. glasnik Grada Duge Rese broj 05/07, 
07/09), Odluka o uvjetima za subvencioniranje kamata na kredite za razvoj gospodarstva 
(Sl. glasnik Grada Duge Rese broj 02/08, 07/09,  07/10, 5/11-pročišćeni tekst), i Odluci o 
uvjetima i načinu korištenja sredstava Fonda za razvoj poljoprivrede (Sl. glasnik Grada Duge 
Rese broj 02/08, 02/09, 07/09, 04/11, 5/11-pročišćeni tekst), 



BROJ 7.   -   2011. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“          STRANA   312. 

 
r.br. 3. (sufinanciranje osiguranja usjeva, nasada i stoke) u Odluci o sufinanciranju 
osiguranja usjeva, nasada i stoke (Službeni glasnik Grada Duge Rese broj 07/08), 
r.br. 4. (sufinanciranje uzgoja pčelinjih zajednica) u Odluci o sufinanciranju uzgoja pčelinjih 
zajednica (Sl. glasnik Grada Duge Rese broj 08/06, 09/07, 04/11), 
r.br. 5. (sufinanciranje proizvodnje povrća) u Odluci o sufinanciranju proizvodnje povrća (Sl. 
glasnik Grada Duge Rese broj 07/08, 04/11), 
r.br. 6, r.br. 7 (sufinanciranje proizvodnje cvijeća i gljiva) u Odluci o sufinanciranju 
proizvodnje cvijeća i gljiva (Službeni glasnik Grada Duge Rese broj 02/09, 04/11), 
r.br. 8. (sufinanciranje umjetnog osjemenjivanja krava) u Zaključku o sufinanciranju umjetnog 
osjemenjivanja krava na području Grada Duge Rese (Sl. glasnik Grada Duge Rese broj 
03/05),  
 Grad Duga Resa temeljem Programa prioriteta poticanja poljoprivredne proizvodnje u 
Karlovačkoj županiji na području Grada Duge Rese koji se donosi svake godine osigurava 
sufinanciranje od Karlovačke županije u dijelu koji je usklañen s aktima Karlovačke županije.  

 
Članak 6. 

 
Kriteriji za  poticaje  u poljoprivredi (sažetak) 
 
1. Sufinanciranje poboljšanja kvalitete oraničnih površina (analiza tla, podrivanje, odvodnja 
oborinskih voda i kalcizacija tla) 
            Grad Duga Resa  subvencionira 20% troškova, a Karlovačka županija 20% troškova 
nabave sredstava za kalcizaciju oraničnih površina. Minimalna površina  za kalcizaciju 0,5 
ha,a maksimalna 3 ha.  
2. Subvencioniranje kamata 

Subvencioniraju se kamate u visini do 50% kamate na ugovorenu kamatu  do 8% 
godišnje, Ne sufinancira se zatezna kamata. 

Korisnici kojima je odobreno sufinanciranje kamata dužni su podnijeti zahtjev za 
refundaciju kamata sukcesivno najkasnije tri mjeseca od dana plaćanja kamata, u protivnom 
gube pravo na refundaciju istih.  
3. Sufinanciranje osiguranja usjeva, nasada i stoke 

Sufinancira se premija osiguranja usjeva, nasada i stoke na temelju zaključene police 
osiguranja kod osiguravajućih društava koje svoje filijale imaju na području Karlovačke 
županije u visini 15% premije. Ostalih 15 % premije sufinancira Karlovačka županija ,a 
osiguranik osigurava 70% premije osiguranja. 
4. Sufinanciranje uzgoja pčelinjih zajednica 

Sufinancira se uzgoj pčelinjih zajednica u iznosu 10,00 kn po pčelinjoj zajednici za 
konvencionalni uzgoj i 15,oo kn po pčelinjoj zajednici za ekološki uzgoj  za  uzgoj najmanje 
30 košnica. Isti iznos osigurava i Karlovačka županija, odnosno  u granicama svojih 
proračunskih sredstava 
5. Sufinanciranje proizvodnje povrća 

Sufinancira se uzgoj povrća u zaštićenom prostoru (plasteniku odnosno stakleniku) u 
iznosu 2,50 kn po m 2 za najmanje 200 m 2 površine. Isti iznos osigurava Karlovačka 
županija, odnosno u granicama svojih proračunskih sredstava. 
 
6,7. Sufinanciranje proizvodnje cvijeća i gljiva 

Sufinancira se proizvodnja cvijeća u zaštićenom prostoru u iznosu 3,00 kn po m2 za 
površinu od najmanje 200 m2. Isti iznos osigurava Karlovačka županija, odnosno u 
granicama svojih proračunskih sredstava. 

Sufinancira se uzgoj gljiva shiitake  u visini 10% troškova izrade supstrata, te uzgoj 
ostalih vrsta gljiva u iznosu 30% nabavne cijene inokuliranog komposta do maksimalno  

 



BROJ 7.   -   2011. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“          STRANA   313. 

 
100kg/m2 uzgojne površine. Isti iznos osigurava Karlovačka županija, odnosno u granicama 
svojih proračunskih sredstava. 

 
8. Sufinanciranje umjetnog osjemenjivanja krava 

Sufinancira se umjetno sufinanciranje krava u visini 80% iznosa računa za 
osjemenjivanje odnosno u iznosu 240,00 kn po kravi, odnosno potvrdi veterinara. 
 
III. POTICAJNE MJERE U MALOM PODUZETNIŠTVU 

 
Članak 7. 

Poticanje malog poduzetništva u 2012.godini realizirat će se subvencioniranjem 
kamata na kredite obrtnicima i malim poduzetnicima za projekte koje realiziraju na području 
Grada Duge Rese. 

Ovim Programom se osiguravaju  sredstva za subvencioniranje kamata u iznosu  
130.000,00 kuna na poduzetničke kredite, zajmove  i financijski leasing u visini  do 50% 
iznosa kamata na  ugovorenu kamatu do  8% godišnje. Ne sufinancira se zatezna kamata. 

Korisnici kojima je odobreno sufinanciranje kamata dužni su podnijeti zahtjev za 
refundaciju kamata sukcesivno najkasnije tri mjeseca od dana plaćanja kamata, u protivnom 
gube pravo na refundaciju istih.  

Uvjeti i mjerila za korištenje poticaja koji se odnose na kreditiranje gospodarstva i 
subvencioniranje kamata na kredite objavljeni su u Programu poticanja razvitka malog 
gospodarstva i poljoprivrede na području Grada Duge Rese ( Sl. glasnik Grada Duge Rese 
broj 05/07, 07/09) i 
Odluci o uvjetima za subvencioniranje kamata na kredite za razvoj gospodarstva (Sl. glasnik 
Grada Duge Rese broj 02/08, 07/09, 07/10, 04/11, 05/11-pročišćeni tekst), 
 
IV. ZAKLJU ČNE ODREDBE 

Članak 8. 
Poticajna sredstva za razvoj poljoprivrede i malog poduzetništva u 2012.godini 

osiguravaju se iz proračuna Grada Duge Rese u razdjelu 03  glava 20.  
 

Članak 9. 
Grad Duga Resa će u provoñenju ovog Programa razvitka poljoprivrede i malog 

poduzetništva i nadalje predlagati i poduzimati  mjere poticanja ulaganja za realizaciju 
poduzetničkih projekata kojima će se ubrzati razvitak gospodarskih subjekata i zapošljavanje 
novih radnika. 

 
Članak 10. 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku 
Grada Duge Rese, a primjenjuje se od 01. siječnja 2012.godine. 
 

                 PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 
                                                                                  Nikola Biličić, dipl.ing.prom. , v.r. 

 
KLASA: 320-01/10-01/04 
Duga Resa,  28. prosinca 2011.godine 

 
 
 
 
 
 
 



BROJ 7.   -   2011. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“          STRANA   314. 

 
 153. 
 
 Na temelju članka 40. Statuta Grada Duge Rese (Službeni glasnik Grada Duge Rese 
broj 5/09) , Gradsko vijeće Grada Duge Rese na sjednici održanoj dana  28.prosinca 2011. 
godine donijelo je 

O D L U K U 
o izmjeni Programa poticanja razvitka malog 

gospodarstva i poljoprivrede na podru čju Grada Duge Rese 
 

Članak 1. 
              U članku 5. stavku 1. podstavak 4. Programa poticanja razvitka malog 
gospodarstva i poljoprivrede na području Grada Duge Rese (Službeni glasnik Grada Duge 
Rese broj 05/07, 07/09) mijenja se i glasi: 
4.  „trajna i kratkoročna obrtna sredstva“. 
 

Članak 2. 
             Ostale odredbe „Programa“  ostaju na snazi. 
 

Članak 3. 
           Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Službenom glasniku Grada Duge Rese. 

 
                                                                   PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 
                                                                              Nikola Biličić,dipl.ing.prom., v.r. 

KLASA: 302-01/07-01/0004 
Duga Resa,  28. prosinca 2011.godine 

 
 
 154. 
 
 Na temelju članka 31. stavka 7. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN broj 36/95, 
70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 150/02, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 
49/11) i članka 40. Statuta Grada Duge Rese (Službeni glasnik Grada Duge Rese broj 
05/09) Gradsko vijeće Grada Duge Rese na 19.sjednici održanoj dana 28. prosinca 2011. 
godine donosi  

O D L U K U  
o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom doprinosu  

Grada Duge Rese 
 

Članak 1. 
 U članku 2. Odluke o komunalnom doprinosu Grada Duge Rese (Službeni glasnik 
Grada Duge Rese broj 09/04) Zona III. i naselja u njenom obuhvatu brišu se. 
 U Zoni II., pod b) iza riječi „Mrežnički Brig“ briše se točka te se stavlja zarez i dodaju 
se riječi „Mrežnički Novaki, Bošt, Cerovački Galovići“.  
 U Zoni II., pod c) iza riječi „Donji Zvečaj“ stavlja se zarez i dodaje se riječ „Grganjica“. 
 

Članak 2. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u Službenom 
glasniku Grada Duge Rese. 

        PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 
                                                                                               Nikola Biličić, dipl.ing. prom.,v.r. 

KLASA: 363-01/11-01/23  
Duga Resa, 28. prosinca 2011.godine 

 



BROJ 7.   -   2011. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“          STRANA   315. 

 
 155. 
 

 Na temelju članka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN broj 36/95, 70/97, 
128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 150/02, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 49/11), 
članka 31. Odluke o komunalnih djelatnostima na području Grada Duge Rese ( SG 07/10) i 
članka 40. Statuta Grada Duge Rese (Službeni glasnik Grada Duge Rese broj 05/09) 
Gradsko vijeće Grada Duge Rese na 19. sjednici održanoj dana 28. prosinca 2011. godine 
donosi  

O D L U K U  
o odobrenju jedini čnih cijena za obavljenje zimske službe 

 
I. 

 Za potrebe obavljanja zimske službe u sezoni 2011/2012 godina na području Grada 
Duge Rese koje temeljem četverogodišnjeg ugovora obavlja tvrtka Komunalno Duga Resa 
d.d odobravaju se sljedeće jedinične cijene 
 

A/ materijal 
R.br. materijal Jedinična mjera količina Cijena ( kn) 
1. Industrijska sol kg 1 0,62 
2. Agregat  m3 1 104,00 
 
B/ rad oprema i radnika 
R.br. Opis radova i opreme Jedinična mjera količina Cijena ( kn ) 
1. Specijalno vozilo UNIMOG s 

posipačem, ralicom i vozačom 
h 1 275,00 

2. Specijalno vozili HANSA s 
posipačem, ralicom i vozačom 

h 1 242,00 

3. Kamion MAN s ralicom, posipačem 
i vozačom 

h 1 242,00 

4. ICB s ralicom i vozačom h 1 198,00 
5. Kombi IVECO h 1 102,00 
6. Radnik h 1 44,00 
7. Vozač, strojar h 1 44,00 
8. Mali traktor h 1 121,00 
9. Prijevoz kamene sipine po MO m3 1 49,65 
 
C/ dežurstvo radnika  
R.br. Opis Jedinična mjera količina Cijena ( kn ) 
1. Radnik – aktivno dežurstvo u 

poduzeću h 1 24,20 

2. Vozač, strojar – aktivno dežurstvo u 
poduzeću h 1 24,20 

3. Radnik – pasivno dežurstvo ( kod 
kuće ) 30% h 1 13,20 

4. Vozač, strojar - pasivno dežurstvo ( 
kod kuće ) 30% h 

1 13,20 

 
D/ čišćenje nakon zimske sezone 
R.br. Opis Jedinična mjera količina Cijena ( kn ) 
1. Ručno struganje, , sakupljanje, 

metenje pijeska i utovar u kamion 
m3 1 242,00 

2. Odvoz otpadnog materijala na 
gradsku deponiju u Karlovac 

m3 1 242,00 

 
Cijene u tablicama su bez PDV-a 



BROJ 7.   -   2011. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“          STRANA   316. 
 

II. 
 Zadužuje se nadležni upravni odjel da s tvrtkom Komunalno Duga Resa d.d sklopi 
aneks ugovora s navedenim jediničnim cijenama. 
 

III. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objavit će se u Službenom glasniku 
Grada Duge Rese. 

        PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 
                                                                                               Nikola Biličić, dipl.ing. prom.,v.r. 

KLASA: 363-01/10-01/21 
Duga Resa, 28. prosinca 2011.godine 

 
 

 156. 
  

Na temelju članka 40. Statuta Grada Duge Rese (Službeni glasnik Grada Duge Rese 
broj 5/09), Odluke o izvršavanju proračuna Grada Duge Rese za 2011. godinu (Službeni 
glasnik Grada Duge Rese broj 9/10) i Odluke o kapitalnoj pomoći Komunalnom Duga Resa  
u realizaciji Programa komunalne infrastrukture (Službeni glasnik Grada Duge Rese broj 
1/07) Gradsko vijeće Grada Duge Rese na 19. sjednici održanoj dana 28. prosinca 2011. 
godine donijelo je 

O  D   L  U  K  U 
o kapitalnoj pomo ći tvrtki  Komunalno Duga Resa d.d. 

 

Članak 1. 
 Odobrava se kapitalna pomoć tvrtki Komunalno Duga Resa d.d. u iznosu od  
377.614,84 kn i u iznosu od 158.117,65  eura po prodajnom tečaju HNB na dan plaćanja, a 
najviše do 1.361.839,09 kn   

Navedena sredstva u iznosu od 377.614,84 kn osigurana su u proračunu Grada 
Duge Rese za 2011. godinu, u razdjelu 04-20 pod programom kapitalne donacije kt. 38612, 
a sredstva u iznosu do 1.361.839,09 kn osigurana su u proračunu Grada Duge Rese za 
2011. godinu u razdjel 05-00.  

Članak 2. 
 Kapitalna pomoć upotrijebiti će se za radove: 
- izgradnju crpne stanice „Donje Mrzlo Polje- Duga Resa“ u iznosu od 367.433,02  kuna, a 
koristiti će se sredstva uplaćena od strane HEP-a po Sporazumu o sufinanciranju Programa 
izgradnje Regionalnog vodovoda Karlovac-Duga Resa i iznos od 10.181,82 kn za troškove 
nadzora na radovima izgradnje crpne stanice „Donje Mrzlo Polje-Duga Resa“, 
- iz sredstava naknade za izgradnju objekata odvodnje i pročišćavanje otpadnih voda te za 
dospjelu obvezu po osnovi kamate i rate prema govoru o  kreditu  br: PKL-01/07 partija 
14109 sklopljenim sa HBOR-om za izgradnju vodoopskrbe i odvodnje na području grada 
Duge Rese u iznosu do 1.361.839,09 kn. 

 

        Članak 3. 
 Kapitalna pomoć doznačiti će se Komunalnom Duga Resa d.d. prema zahtjevima 
Komunalnog radi podmirenja obveza po I i II privremenoj situaciji izvoñača radova  na 
izgradnji Crpne stanice „Donje Mrzlo Polje-Duga Resa“ i prema specifikaciji obavijesti o 
dospijeću obveza po kreditu HBOR-a.     
              Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Službenom glasniku 
Grada Duge Rese. 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 
        Nikola Biličić, dipl.ing.prom., v.r. 

KLASA: 400-08/11-01/10 
Duga Resa, 28. prosinca 2011. godine 

 



BROJ 7.   -   2011. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“          STRANA   317. 
 
 157. 
 
 Temeljem članka 40. Statuta Grada Duge Rese (Službeni glasnik Grada Duge Rese 
broj 05/09) Gradsko vijeće Grada Duge Rese na svojoj 19. sjednici održanoj dana 28. 
prosinca 2011. godine donijelo je 

O D L U K U  
o izmjeni i dopuni Pravilnika 

o stipendiranju studenata i odobravanju jednokratni h 
 potpora darovitim studentima 

 
Članak 1. 

 U Pravilniku o stipendiranju studenata i odobravanju jednokratnih potpora darovitim 
studentima (u daljnjem tekstu: Pravilnik, Službeni glasnik Grada Duge Rese br. 07/09 i 
07/10) iza članka 14. dodaju se novi članci 14 a,14 b,14 c i 14 d koji glase: 
 

„Članak 14. a 
 Ukoliko student koji prima stipendiju Grada Duge Rese,  ostvari i prihvati stipendiju 
po nekoj drugoj pravnoj osnovi gubi pravo na stipendiju ostvarenu temeljem ovog Pravilnika.  
 Stipendiju Grada može ostvariti ponovnim javljanjem na natječaj. 
 

Članak 14.b 
 Ovim Pravilnikom uvodi se institut mirovanja tijekom trajanja prava na dodjelu 
stipendije u sljedećim slučajevima: 
 -  kod parcijalnog upisa godine (ukoliko je student upisao jednu godinu parcijalno, te 
  godine ne ostvaruje pravo na stipendiju Grada Duge Rese). 
 -  zdravstveno – socijalnih razloga ( teža bolest, teža materijalna i financijska situacija 
  u obitelji), 
 - obiteljski razlozi (roñenje djeteta, smrt u obitelji i sl.) 
 Redovnim upisom u sljedeću akademsku godinu, student nastavlja koristiti stečeno 
pravo na dodjelu stipendije. 
 Mirovanje statusa zbog gore navedenih razloga može se koristiti samo jednom u 
tijeku studiranja, a može trajati jednu akademsku godinu. 
 

Članak 14 c 
 Za ostvarivanje prava na mirovanje, student je dužan podnijeti pismeni zahtjev uz koji 
se prilaže potrebna dokumentacija ovisno o razlogu, a na traženje nadležnog Upravnog 
odjela. 

Članak 14 d 
 Ukoliko student diplomira prije završetka akademske godine, ne ostvaruje pravo na  
isplatu stipendije nakon mjeseca u kojem je diplomirao.“ 
 

Članak 2. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku 
Grada Duge Rese. 

                                                                                 PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 
                                                                                         Nikola Biličić,dipl. ing prom., v.r. 

KLASA: 602-04/09-01/0001 
Duga Resa, 28. prosinca 2011. godine 

 
 
 
 
 



BROJ 7.   -   2011. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“          STRANA   318. 
 
 158. 
 

 Na temelju članka  103. Zakona o cestama /Narodne novine broj 84/11/  i članka  40. 
Statuta Grada Duge Rese /Službeni glasnik Grada Duge Rese broj 5/09/ i članka 4. odluke o 
stjecanju i raspolaganju nekretninama u vlasništvu Grada Duge Rese /Službeni glasnik 
Grada Duge Rese broj 7/09/ Gradsko vijeće Grada Duge Rese na sjednici održanoj dana 
28.  prosinca 2011. godine donijelo je  
 

O  D  L  U  K   U 
o ukidanju svojstva javnog dobra u op ćoj uporabi 

na dijelu k. č. broj 1119/2 pod novim brojem kao k. č. broj 1119/3  k.o. Duga Resa 
 

Članak 1. 
 Ukida se  svojstvo javnog dobra na dijelu k.č. broj 1119/2 put u Petrakovu pov. 1100 
čhv pod novim brojem kao k.č. broj 1119/3 površine 16 čhv odnosno 57  m2 k.o. Duga Resa  
prema parcelacionom elaboratu  izrañenog od  ovlaštenog geodete Stjepana Kolenca tvrtke  
Geo Kom d.o.o. Duga Resa.  

Članak 2. 
 Temeljem ove Odluke Općinski sud u Karlovcu zemljišnoknjižni odjel izvršit će 
brisanje statusa javnog dobra u općoj uporabi na nekretnini k.č. broj 1119/3 površine 16 čhv 
k.o. Duga Resa te će izvršiti upis  prava vlasništva na ime i za korist Grada Duge  Rese. 
 

Članak 3. 
 Ova  odluka stupa na snagu danom  donošenja i objaviti će se u Službenom glasniku 
Grada Duge Rese.  

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Nikola Biličić, dipl.ing.prom., v.r. 

KLASA: 940-01/11-01/24 
Duga Resa,  28. prosinca 2011. godine 

 
 

 159. 
 

Na temelju članka 13. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine broj 110/07 i 125/08) i 
članka 40. Statuta Grada Duge Rese (Službeni glasnik Grada Duge Rese broj 5/09) 
Gradsko vijeće na 19. sjednici održanoj dan 28. prosinca 2011. godine donijelo je  
 

I Z M J E N U  
i dopunu Plana nabave roba, radova i usluga u 2011.  godini 

 

Članak 1. 
U skladu s Rebalansom proračuna Grada Duge Rese za 2011. godinu utvrñuje se 

izmjena i dopuna plana nabave roba, radova i usluga u 2011. godini. 
Izmjena i dopuna planiranih sredstava za nabavu roba, radova i usluga u 2011. 

godini iskazuju se sa porezom na dodanu vrijednost. 
Izmjena i dopuna procijenjene  vrijednosti nabave robe, radova i usluga u 2011. 

godini iskazuje se bez poreza na dodanu vrijednost. 
 

Članak 2. 
Nabava roba, usluga te izvoñenje radova obuhvaća postupke javne nabave 

odreñene Zakonom o javnoj nabavi. Izmjenom i dopunom plana javne nabave za 2011. 
godinu obuhvaćeni su: 

1. predmeti nabave čija je procijenjena vrijednost bez PDV-a do 70.000,00 kuna, 
„bagatelna nabava“, a za koje naručitelj neće provoditi postupke javne nabave i 

2. nabava roba, usluga te izvoñenje radova za koje se provode postupci javne nabave, 
a dani su u tabeli: 



BROJ 7.   -   2011. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“          STRANA   327. 

 
Članak 4. 

Utvrñena izmjena i dopuna plana nabave realizirati će se tijekom godine u skladu s 
mogućnostima i potrebama Grada Duge Rese i osiguranim sredstvima u Proračunu Grada. 
 

Članak 5. 
Ova izmjena i dopuna plana nabave stupa na snagu danom donošenja, te će se 

objaviti u Službenom glasniku Grada Duge Rese. 
     PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

Nikola Biličić, dipl. ing. prom., v.r. 
KLASA: 400-08/11-01/07 
Duga Resa, 28. prosinca 2011. godine 

 
 

 160. 
 

 Na temelju odredbe članka 32. stavka 2. i članka 52. stavka 4. Zakona o 
poljoprivrednom zemljištu («Narodne novine» br. 152/08, 21/10 i 63/11), Programa 
raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske  na području 
Grada Duge Rese, a koji je donijelo Gradsko vijeće Grada Duge Rese, Klasa: 320-01/01-
01/0013, Ur.broj:2133/03-02/01-02-24 od dana 10.10.2002., Klasa: 320-01/01-01/0013, 
Ur.broj:2133/03-02-02-10-159  od 02. lipnja 2010.,a na koji je Ministarstvo poljoprivrede, 
ribarstva i ruralnog razvoja dalo suglasnost Klasa: 320-02/04-01/320, Ur.broj: 525-9-05-
2/SGT od dana 13. siječnja 2005. Klasa:320-02/10-01/1575, Ur.broj:525-09-1-0346/10-2 od 
02. srpnja 2010. i članka 40. Statuta Grada Duge Rese, Gradsko vijeće Grada Duge Rese, 
na sjednici održanoj 28. prosinca 2011.,donosi sljedeću   
 

O D L U K U 
o raspisivanju javnog natje čaja za prodaju poljoprivrednog zemljišta u vlasništ vu 

Republike Hrvatske na podru čju Grada Duge Rese 
 

Članak 1. 
Raspisuje se javni natječaj za prodaju poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 

Republike Hrvatske  na području Grada Duge Rese  u katastarskoj općini Donji Zvečaj  i to:  
 

1.  k.č.br 42/1, pašnjak  površine  5 ha 53 a 28 m² po početnoj cijeni u iznosu od 
 24.648,62 kuna 
2.  k.č.br.910/2, pašnjak površine 2  ha 37 a 74 m² po početnoj cijeni u iznosu od 
 8.473,05 kuna,    
3.  k.č.br. 937 pašnjak površine 1 ha 40 a 95 m² po početnoj cijeni u iznosu od 5.023,46 
 kuna, 
4.  k.č.br. 997, pašnjak površine 1 ha 03 a 73 m² po početnoj cijeni u iznosu od 5.083,29 
 kuna,   
5.  k.č.br. 1202, pašnjak površine 1 ha 60 a 91 m², po početnoj cijeni u iznosu od 
 5.734,83 kuna,  
6.  k.č.br. 1327, pašnjak površine 1 ha 42 a 21 m²  po početnoj cijeni u iznosu od 
 5.068,36 kune,  
7.  k.č.br. 1473, pašnjak površine 1 ha 42 a 68 m² po početnoj cijeni u iznosu od  
 5.085,12 kuna 
Ukupna površina:   14 ha 81 a 50 m² 
Ukupna početna cijena:  59.116,73 kuna 
 

Članak 2. 
          Postupak javnog natječaja prikupljanja pismenih ponuda provest će nadležno upravno 
tijelo i Povjerenstvo Grada Duge Rese sukladno Zakonu o poljoprivrednom zemljištu i  



BROJ 7.   -   2011. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“          STRANA   328. 

 
podzakonskim aktima kojima se ureñuje cjelokupni postupak prodaje poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu Republike, uvjeti, kriteriji, pravo prvenstva i dr. 

 
Članak 3. 

Na temelju Odluke o raspisivanju javnog natječaja sukladno propisima koji ureñuju 
raspolaganje poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske  objavit će se javni 
natječaj u javnom glasilu Novi list na oglasnoj ploči grada, oglasnim pločama mjesnih odbora 
grada, web stanicama www.dugaresa.hr, i u  Službenom glasniku Grada Duge Rese.   

Rokovi za podnošenje ponuda teku od dana objave javnog natječaja u javnom 
glasilu. 
 

Članak 4. 
Kupac  poljoprivrednog zemljišta  u vlasništvu države k.č.br. 42/1 k.o. Donji Zvečaj 

preuzima obavezu osigurati pravo služnosti puta koji nije evidentiran u katastarskom operatu 
i zemljišnoj knjizi, a u naravi postoji na terenu, i to preko navedene čestice do parcela koje 
se nalaze unutar iste (k.č.br. 1253 i k.č.br. 1254 )kao i susjednih čestica (k.č.br. 1252, kč.br 
1251/1, k.č.br. 1251/2, k.č.br. 1246/3, k.č.br. 1246/1 i k.č.br. 76/2) u privatnom vlasništvu,  
koje nemaju pristup na javnu prometnu površinu, bez prava na naknadu. 

Članak 5. 
Pismene ponude se dostavljaju Gradu Dugoj Resi u  roku od 15 dana od objave  

natječaja  u javnom glasilu. 
Članak 6. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Službenom glasniku Grada 
Duge Rese.  

Članak 7. 
Stupanjem na snagu ove Odluke, Odluka o raspisivanju javnog natječaja za prodaju 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Duge Rese 
(Službeni glasnik Grada Duge Rese broj 5/11), stavlja se van snage. 
 

O b r a z l o ž e n j e 
Gradsko vijeće grada Duge Rese na svojoj sjednici održanoj dana 28. prosinca 2011. 

donijelo je Odluku o raspisivanju javnog natječaja za prodaju poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Duge Rese za k.o. Donji Zvečaj.. 

Predmet prodaje su nekretnine označene u članku 1. ove Odluke i u Programu 
raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske, a na koji je 
Ministarstvo poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja dalo suglasnost.  

Javni natječaj provest će nadležno upravno tijelo i Povjerenstvo Grada Duge Rese 
sukladno Zakonu o poljoprivrednom zemljištu te Pravilnicima i Naputcima kojima se ureñuje 
Raspolaganje poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske. 

Kupac  poljoprivrednog zemljišta  u vlasništvu države k.č.br. 42/1 k.o. Donji Zvečaj 
preuzima obavezu osigurati pravo služnosti puta koji nije evidentiran u katastarskom operatu 
i zemljišnoj knjizi, a u naravi postoji na terenu, i to preko navedene čestice do parcela koje 
se nalaze unutar iste (k.č.br. 1253 i k.č.br. 1254 ) kao i susjednih čestica u privatnom 
vlasništvu (k.č.br. 1252, kč.br 1251/1, k.č.br. 1251/2, k.č.br. 1246/3, k.č.br. 1246/1 i k.č.br. 
76/2),  koje nemaju pristup na javnu prometnu površinu, bez prava na naknadu. 

Početnu cijenu u natječaju utvrdilo je Gradsko vijeće Grada Duge Rese temeljem 
nalaza Povjerenstva za utvrñivanje početne cijene poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
Republike Hrvatske sukladno Pravilniku o početnoj cijeni poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu Republike Hrvatske na natječaju za prodaju i zakup, početnoj visini naknade  na 
natječaju za dugogodišnji zakup i koncesiju za ribnjake (Narodne novine, broj 52/11). 

 U skladu s odredbama navedenog  propisa, početna cijena umanjena je kako slijedi: 
- za k.č.br.910/2, pašnjak površine 23 774 m²  20% 



BROJ 7.   -   2011. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“          STRANA   329. 

 
- k.č.br. 937 pašnjak površine 14 095 m² , za 20% 
- k.č.br. 997, pašnjak površine 10 373 m²,  za 10% 
- k.č.br. 1202, pašnjak površine 16 091 m², za 20% 
- k.č.br. 1327, pašnjak površine 14 221 m² , za 20% 
- k.č.br. 1473, pašnjak površine 14 268 m², za 20% 
iz razloga što je neobrañeno i obraslo višegodišnjim raslinjem. 

Ukupna površina zemljišta obuhvaćena ovim natječajem je  14 ha 81 a 50 m², a 
ukupna početna cijena iznosi 59.116,73 kuna.  

Javni natječaj sa popisom čestica  koje su predmet ovog natječaja objavit će se u 
javnom glasilu Novi list, na oglasnoj ploči grada, oglasnim pločama mjesnih odbora, web 
stranicama grada www.dugaresa.hr i u Službenom glasniku Grada Duge Rese. 

Pismene ponude za kupnju poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske 
podnose se Gradu Dugoj Resi u roku od 15 dana računajući od dana objave  u javnom 
glasilu. 

                                                          PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA:  
                       Nikola Biličić, dipl. ing. prom., v.r. 

KLASA 320-01/11-01/04 
Duga Resa, 28. prosinca 2011. godine  

 
 

 161. 
  

 Temeljem članka 391. Zakona o vlasništvu i drugim  stvarnim pravima /NN broj 
91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08/  i članka 40. Statuta 
Grada Duge Rese /Službeni glasnik Grada Duge Rese broj  6/09/ i članka 4. i 8. Odluke o 
stjecanju i raspolaganju nekretninama u vlasništvu Grada Duge Rese /Službeni glasnik 
Grada Duge Rese broj 7/09/ Gradsko vijeće Grada Duge Rese na sjednici održanoj dana 
28. prosinca 2011. godine  donijelo je 
 

O  D   L  U  K  U 
o utvr ñivanju najpovoljnije ponude 

na javnom natje čaju za prodaju dijela k. č. broj 2540/2 k.o. Mrežni čko Mrzlo Polje 
 

Članak 1.  
 Kao najpovoljnija ponuda na javnom natječaju objavljenom u Karlovačkom tjedniku 
broj 42 od 20. listopada 2011. godine za prodaju dijela k.č. broj 2540/2 pod novim brojem 
kao k.č. broj 2540/14 površine 22 čhv odnosno 79 m2 k.o. Mrežničko Mrzlo Polje utvrñuje se 
ponuda Lauš Borisa iz Duge Rese, Naselje Tušmer 123 po cijeni od   60,00  kn/m2 odnosno 
za 79 m2  ukupno 4.740,00 kn.  

Članak 2. 
 S odabranim ponuditeljem  zaključit će se Ugovor o kupoprodaji u roku od 8 dana od 
dana donošenja ove odluke. 

Članak 3. 
 Rok za plaćanje kupoprodajne cijene iznosi 8 dana od dana zaključivanja 
kupoprodajnog ugovora. 

Članak 4. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u Službenom glasniku 
Grada Duge Rese.  

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Nikola Biličić, dipl.ing.prom., v.r. 

KLASA: 940-01/06-01/0005  
Duga Resa,  28.  prosinca 2011. godine 

 
 
 
 



BROJ 7.   -   2011. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“          STRANA   330. 

 
 162. 
 
 Na temelju članka 35. i 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima /NN broj 
91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08/ i  članka  40. Statuta 
Grada Duge Rese /Službeni glasnik Grada Duge Rese broj 5/09/ i članka 6. Odluke o 
stjecanju i  raspolaganju nekretninama u vlasništvu Grada Duge Rese /Službeni glasnik 
Grada duge Rese broj 7/09/ Gradsko vijeće Grada Duge Rese na 19. sjednici održanoj dana 
28.  prosinca 2011. godine donijelo  je  
 

O  D  L  U  K  U 
o prodaji  k. č. broj 1119/3 k.o. Duga Resa neposrednom pogodbom 

 
Članak 1. 

 Odobrava se prodaja grañevinskog neizgrañenog zemljišta k.č. broj 1119/3 površine 
16 čhv odnosno 57 m2 k.o. Duga Resa neposrednom pogodbom Petru Halaru, Petrakovo 
Brdo 6, Duga Resa za potrebe formiranja grañevne čestice i legalizacije nezakonito 
izgrañene zgrade.  

Članak 2. 
 Zemljište iz članka 1. prodaje se po cijeni od 80,00 kn/m2 površine što za 57 m2 
iznosi  4.560,00 kn ukupno. 

Članak 3. 
 Kupac snosi porez na promet nekretnina i sve druge troškove vezane uz 
zaključivanje i provedbu kupoprodajnog ugovora. 

Članak  4. 
 Kupac zemljišta iz članka 1. ove Odluke u obvezi je u roku od godine dana od dana 
sklapanja kupoprodajnog ugovora ishoditi grañevinsku dozvolu. 
 

Članak 5. 
 Meñusobni odnosi Grada Duge Rese i kupca Petra Halara regulirat će se 
kupoprodajnim ugovorom  sukladno ovoj odluci. 

 
Članak 6. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku 
Grada Duge Rese. 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Nikola Biličić, dipl.ing.prom., v.r. 

KLASA: 940-01/11-01/24 
Duga Resa, 28. prosinca 2011. godine 

 
 

 163. 
 
 Temeljem članka 28. stavak 1. Zakona o zaštiti i spašavanju (NN br. 174/04, 79/07 i 
38/09)  i članka 40. Statuta Grada Duge Rese (Službeni glasnik Grada Duge Rese broj 
05/09) Gradsko vijeće Grada Duge Rese na sjednici održanoj  28.  prosinca 2011. godine  
donijelo je 

A N A L I Z U    S T A N J A 
Sustava zaštite i spašavanja na podru čju Grada Duge Rese 

 
I.    UVOD 

 
              Sukladno članku 28. Stavak 1. Zakona o zaštiti i spašavanju (Narodne novine broj 
174/04., 79/07 i 38/09) Gradsko vijeće Grada kao predstavničko tijelo jedinice lokalne  



BROJ 7.   -   2011. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“          STRANA   331. 

 
samouprave u obvezi je najmanje jedanput godišnje ili pri donošenju proračuna, razmatrati 
stanje zaštite i spašavanja, te donijeti smjernice za organizaciju i razvoj sustava zaštite i 
spašavanja na svom području. 
 

II.  STANJE SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 
 
            U provoñenju aktivnosti zaštite i spašavanja prvenstveno se angažiraju prave osobe i 
službe koje se u okviru svoje djelatnosti bave odreñenim vidovima zaštite i spašavanja sa 
ljudstvom i materijalno-tehničkim sredstvima i opremom, a imaju sjedište na području Grada, 
a to su sljedeće: 

1. Podru čna vatrogasna zajednica Grada Duge Rese i Op ćine Bosiljevo, osnovana 
Sporazumom o osnivanju od 25. travnja 2008. KLASA: 214-01/06-01/0001, 
URBROJ: 2133/03-02-01-08-08, a u koju su udruženi: 

1.1. DVD Belavi ći – broji 59 članova, od toga 20 operativaca 
- Navalno vatrogasno vozilo, 1 kom 
- Vatrogasni kombi, 1 kom 
- Navalno vozilo bez spremnika za vodu, 1 kom 
- Zapovjedno vozilo Lada Niva 1700 
- Alat za tehničke intervencije u saobraćajnim udesima, 1 kom 
- Tlačne „C“ cijevi 420 m 
- Tlačne „B“ cijevi 1125 m 
- Usisne „A“ cijevi 8 kom 
- Agregat 8/8 ZIGLER, Magirus, 2 kom 
- Zračni jastuci dizanje tereta do 12 t, 2 kom 
- Užad za izbavu i samoizbavu, više kom 
- Alat za teh. intervencije, 1 komplet 
- Osobna zaštitna oprema, 20 kompleta 
- Kombinezoni za šumske požare, 20 kom 
- Ljestve četverodjelne AL, 1 kom 
- Ljestve rastegače dvodjelne , 1 kom 
- Ostala oprema za intervencije gašenja i spašavanja ljudi i imovine 

1.2. DVD  Duga Resa – broj članova - 51, od toga 20 operativaca, 
- Navalno vatrogasno vozilo, 2 kom 
- Vatrogasni kombi, 2 kom 
- Prikolica PPK 14, komplet 
- Tlačne „C“ cijevi, 434 m 
- Tlačne „B“ cijevi, 400 m 
- Usisne „A“ cijevi, 8 kom 
- Agregat 8/8 rosembauer, 1 kom 
- Potapajuća pumpa 12/8 i 8/8 el, 2 kom 
- Užad za izbavu i samoizbavu, više kompleta 
- Alat za tehn. intervenciju u udesima 
- Osobna zaštitna oprema, 14 kompleta 
- Kombinezoni za šumske požare, 25 kom 
- Ljestve trodjelne, 2 kom 
- Ostala oprema za intervencije gašenja i spašavanja ljudi i imovine 
 

1.3. DVD Stara Sela – broji članova - 91, od toga 20 operativaca 
U sastavu DVD Stara Sela djeluje odjeljenje Lišnica 
- Vatrogasni kombi, 2 kom 
- Navalno vozilo, 1 kom 
- Prikolica S-250 komplet 



BROJ 7.   -   2011. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“          STRANA   332. 

 
- Tlačne „C“ cijevi 52 mm, 270 m 
- Tlačne „B“ cijevi 75 mm, 480 m 
- Usisne „A“ cijevi 110 mm, 12 kom 
- Agregat 8/8 Zigler, 2 kom 
- izolacioni aparati , 2 kompleta 
- vatr. prikolica za opremu, 1 kom 
- Užad za izbavu i samoizbavu, više kom. 
- Alat za teh. intervencije u udesima, 1 komplet 
- Osobna zaštitna oprema, 10 kompleta 
- Kombinezoni za šumske požare, 10 kom 
- Ljestve trodjelne, 2 kom 
- Ljestve sastavljače, 1 kom 
- Ostala oprema za intervencije gašenja i spašavanja ljudi i imovine 

 
2. Dom zdravlja Duga Resa 

- broj zaposlenih: 38 djelatnika 
- 5 djelatnika Zavoda za hitnu medicinu Karlovačke županije 
- 14 jedinica zakupa, odnosno 28 ljudi koji su u zakupu prostora doma zdravlja i to 

na području Grada Duge Rese 
- 1 jedinica zakupa odnosno dvoje ljudi na području općine  Generalski Stol 
- 1 jedinica zakupa odnosno dvoje ljudi na području općine Netretić 
- vozni park: 3 sanitetska vozila koji se koriste za potrebe sanitetskog prijevoza i 1 

sanitetsko vozilo za hitne intervencije na upotrebi Zavoda za hitnu medicinu 
Karlovačke županije 

- 3 mala osobna auta koji se koriste za potrebe patronaže 
- 2 mala osobna auta za kućne posjete na terenu (Bosiljevo i Barilović) 

 
3. Veterinarska stanica Duga Resa 

-  zaposleno 11 djelatnika 
 

4. Centar za socijalnu skrb Duga Resa 
-  zaposleno 13 djelatnika 
- jedan mali osobni auto 

 
5. Gradsko društvo Crvenog križa Duge Rese  

- broj  zaposlenih djelatnika: 8 
- 6 djelatnika preko javnih radova na odreñeno vrijeme od 6 mjeseci 
Od opreme za djelovanje u većim nesrećama i katastrofama posjeduje: 
- osam torbica prve pomoći, 
- 20 madraca, 
- tri  vozila, 
- pet nosila. 

            Formirane su tri ekipe osposobljene za pružanje prve pomoći koje se mogu aktivirati 
u slučaju katastrofa i nepogoda i ekipe za kućnu njegu. Ekipe za sanaciju terena za 
djelovanje u slučaju velikih katastrofa su riješene putem interventnog županijskog tima koji 
posjeduje i opremu i ljudstvo te ga se u svakom trenutku može alarmirati isto kao i ekipe i 
sredstva središnjeg društva HCK u Zagrebu. 

 
6. Komunalno poduze će Duga Resa d.d. Kolodvorska 1, Duga Resa 

-  kadrovska opremljenost: tehnički rukovoditelj, voditelj komunalnih poslova, 
vodoinstalater – 7 djelatnika, električar – 1 djelatnik, obučen djelatnik za rad s  
 



BROJ 7.   -   2011. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“          STRANA   333. 

 
motornom pilom – 4 djelatnika, strojar za rad s specijalnim vozilom – 2 djelatnika, 
strojar – 4 djelatnika, vozač „C“ kat. – 5 djelatnika 

- vozni park: specijalno vozilo Unimog, specijalno vozilo Hansa, kombinirka – 2 
kom., kamion kiper s dizalicom, kombi vozilo s produženom kabinom – 2 kom, 
zatvoreno kombi vozilo 

- tehnička opremljenost: pumpa za vodu motorna 16001/min – 2 kom, agregat za 
izmjeničnu struju cca 4 kW – 4 kom, motorna rezačica za željezo – čelik, motorna 
pila – 3 kom, detektor za metal. 
 

             Kroz godinu postoji dežurna služba 24 sata na dan te se u slučaju havarije na 
postrojenjima reagira u roku do jednog sata. Broj mobitela dežurne službe je 091/2844-281.                                     
             Za organizaciju svih drugih hitnih intervencija i radova zaduženi su tehnički 
rukovoditelj Željko Kučinić, grañ. tehničar (091/2844-280) i voditelj komunalnih poslova Ivica 
Latković, ing. prometa (091/2844-295). 
 

7. HEP – Operator distribucijskog sustava d.o.o. 
ELEKTRA KARLOVAC 
Pogon Duga Resa 
 
U Pogodu Duga Resa zaposlen je 41 radnik. 

            Pogon Duga Resa posjeduje sljedeća vozila: 2 fiata putno, 1 fiat uno, 1 fiat panda, 1 
iveco 190, 1 iveco 3510 sa dizalicom, 1 iveco 3510 bez dizalice, 1 TAM 150, 1 landrover, 1 
lada niva, 1 hidraulična platforma, 2 prikolice (mala i velika za stupove). 
 

8. Gorska služba spašavanja – Stanica Karlovac 
 

            Program aktivnosti GSS – stanice Karlovac koja pokriva područje Grada Duge Rese, 
temelji se na Zakonu o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja (NN 79/06) i predviña sljedeće: 

- redovnu djelatnost 
- akcije spašavanja (potražne akcije, stijensko spašavanje, spašavanje u zimskim 

uvjetima na nepristupačnom terenu, akcije spašavanja iz speleoloških objekata, 
helikoptersko spašavanje, hitni medicinski letovi itd.) 

- intervencije na nepristupačnim terenima 
- nabavka i održavanje opreme 
- preventivna djelatnost (prisustvo članova stanice Karlovac na organiziranim 

planinarskim pohodima, na takmičenjima „ekstremnih“ sportova, edukacija osoba 
koje borave u prirodi, edukacija turističkih djelatnika itd.). 
 

            Stanica Karlovac trenutno broji 26 članova od toga 13 licenciranih spašavatelja, 10 
pripravnika i 3 suradnika. Jedan član Stanice je instruktor HGSS-a, tri su instruktori za obuku 
voditelja potrage s meñunarodnom licencom, četiri su instruktori speleologije, jedan 
instruktor alpinizma, jedan meñunarodni instruktor za obuku potražnih pasa, jedan 
meñunarodni medicinski instruktor ITLS-a  i jedan instruktor ronjenja. 
            Od specijalističkih znanja u Stanici djeluju dva liječnika s licencom ITLS-a te jedan 
medicinski tehničar s ITLS licencom, šest letača spašavatelja, tri voditelja potrage, pet  
licenciranih vodiča potražnih pasa i šest ronioca te šest članova posjeduje licencu Basic 
ITLS-a, a dva člana posjeduju meñunarodnu licencu za spašavanje na brzim i divljim 
vodama. Svi članovi Stanice su volonteri. 

 
III. MOGUĆNOST MOBILIZACIJE 

 
Mogući mobilizirani grañani, poduzeća, radni strojevi i vozila pravnih i fizičkih osoba u  



BROJ 7.   -   2011. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“          STRANA   334. 

 
slučaju neposredne prijetnje od nastanka katastrofe ili veće nesreće na području Grada, 
sukladno čl. 30. Zakona o zaštiti i spašavanju (NN br. 174/04., 79/79 i 38/09) su: 
 

1. Arkada d.o.o. Duga Resa, Kolodvorska 1 A – posjeduje sljedeću grañevinsku 
mehanizaciju i teretna motorna vozila: 

- Utovarivač Case 8-12 C, 1 kom 
-     Utovarivač Case 821 E, 1 kom 
-     Utovarivač Caterpilar 966 F, 1 kom 
-     Greden HMB Nobas, Ka 255 CH, 1 kom 
-    Greden O@K, KA 823-DF, 1 kom 
-    Bager točkaš MH-City, KA 823-DL, 1 kom 
-    Bager Fiat Kobelko EX 255, 1 kom 

      -    Bager  Hyundai 250 LC, 1 kom 
      -    Bager Komatsu   PC 290, 1 kom 
      -    Kombinirka JCB 3CX SM, 3 kom 

            -    Kompresorski agregat Atlas Copco, 1 kom 
-    Teretno vozilo Mercedes 4143, KA 255 CT, 1 kom 

      -    Teretno vozilo Mercedes 4144, KA 157 DE, 1 kom 
-    Teretno vozilo Mercedes 2643, KA 820 DJ, 1 kom 
-    Teretno vozilo Volvo, KA 524 EM, 1 kom 
-    Teretno vozilo Volvo, KA 580 ES, 1 kom 
-    Prikolica Schwarzmuller, KA 613 DG, 1 kom 
-    Prikolica Schwarzmuller, KA 846 CS, 1 kom 
-    Labudica Schwarzmuller, KA 847 EN, 1 kom 
-    Labudica Nikos, KA 469 CK, 1 kom 
-    broj zaposlenih: 61 osoba 
 
2. „Izgradnja  Popova čki“, gra ñ. obrt, vl. Mijo Popova čki 

 
Broj  zaposlenih: 28 osoba  
 
Oprema kojom se trenutno raspolaže: 

- Bager, bager –kombinirka, 2 kom 
- Dizalice – liftovi, 2 kom 
- Kamion kiper sa kranom, 1 kom 
- Kranske dizalice, 2 kom 
- Pumpe za vodu, 2 kom 
- Auto pumpa za beton, 1 kom 
- Auto mješalica za beton, 2 kom 

 
            U slučaju velikih nesreća voljni su učestvovati svim svojim resursima kojima 
raspolažu i grañevinskim materijalom po potrebi. 
 

IV. SUDJELOVANJE UDRUGA NA PODRU ČJU GRADA 
 
            Što se tiče udruga koje djeluju na području Grada, a mogle bi biti uključene u sustav 
zaštite i spašavanja ukoliko doñe do nepredviñenih situaciju su: 
 
 
 
 
 



BROJ 7.   -   2011. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“          STRANA   335. 

 
1. Klub podvodnih aktivnosti „Vodomar“ Duga Resa 

Park dr. Franje Tuñmana 2, p.p. 1 
- ukupan broj članova: 37, od toga 8 osoba sa položenim službenim tečajevima 

prve pomoći i ronioca spasioca od kojih je jedan član službeni i licencirani 
instruktor spasilačkih ronilačkih kategorija  

      Oprema: 
- dva ronilačka visokotlačna kompresora 
- dva čamca za divlje vode dimenzije 450 x 160 x 30 cm, sa pratećom opremom 
- dva kofera prve pomoći sa 100% medicinskim kisikom 
- sva ronilačka oprema potrebna za djelovanje na i pod vodom. 

 
            Klub je od 2009. godine sastavni dio Državne uprave za zaštitu i spašavanje, te u 
sklopu klupa postoji hladan tim na čekanju za eventualan izlazak na teren u slučaju bile 
kakve potrebe, a vezano za djelatnosti kluba. 
            Uz to klub je aktivan u svim oblicima intervencija vezanih za podvodne radove koji je 
u domeni njegova djelovanja, smatravši pod time mogućnosti koje  dozvoljava oprema kojom 
klub raspolaže. 
            Do sada su u nekoliko navrata članovi kluba sudjelovali u intervencijama vezanim za 
vañenje automobila iz rijeke Mrežnice, čišćenju usisnih korpi tvornice Lola Ribar, čišćenje 
usisnih korpi vodocrpilišta u Novigradu, postavljanje kablova duž toka rijeke Dobre  i dr. 
aktivnosti. 
            Klub je član Športske zajednice Grada Duge Rese i u 2011. godini iz proračuna 
Grada isplaćen je iznos od 6.720,00 kn, vezano uz redovne aktivnosti kluba, a ne vezano uz 
sustav zaštite i spašavanja. 
 

2. Hrvatsko planinarsko društvo „Vinica“ 
Mrežnička obala 8, p.p. 18 
 

            Broj osposobljenih vodiča sa kompletnom alpinističkom opremom osposobljenih na 
zimskim i ljetnim tečajevima za vodiče: 7 osoba 
            Što se tiče materijalnih resursa, u planinarskom domu „Mladen Polović“ na Vinici, 
društvo raspolaže sa 40 ležajeva, te opremljenom kuhinjom i prostorom koji bi se mogao 
upotrijebiti u nepredviñenim situacijama. 
            Društvo  raspolaže sa nekoliko kompleta alpinističke opreme korisne za spašavanje 
(užad, cepini, karabini i sl.) i korisnik je traktora  IMT 359 u voznom stanju. 
            Društvo je član Sportske zajednice Grada Duge Rese i u 2011. godini iz proračuna 
Grada isplaćen je iznos od 10.920,00 kn, vezano uz  sportske aktivnosti društva, a 
nevezano uz sustav zaštite i spašavanja. 
 

V. VJEŽBE I ANALIZA STANJA 
 
            Dana 1. lipnja 2011. godine održana je vježba interventnih službi „Suradnja 2011“ na 
državnoj cesti  D23 u Donjem Zvečaju. Cilj vježbe je da se praktičnim radom na terenu 
ocijeni organiziranost, funkcioniranje i meñusobna koordinacija interventnih službi. Sadržaj 
vježbe bila je prometna nesreća u kojoj su sudjelovala dva osobna vozila s tima da je jedno 
vozilo zahvatilo plamen, a u drugome je vozač bio priklješten i sa nepoznatim ozljedama. 
Cijeli prostor bio je prekriven mrljama nafte i staklom, Jedna je osoba bila ozlijeñena, a 
uslijed požara na vozilu je došlo do prijenosa požara na obližnje nisko raslinje i šikaru.  
Koordinator vježbe bila je Državna uprava za zaštitu i spašavanje – PUZS Karlovac, a u 
vježbi su sudjelovale PU Karlovačka – PP Duga Resa, DVD Duga Resa, DVD Belavići, DVD 
Stara Sela, DVD Bukovlje, Hitna medicinska pomoć DZ Duga Resa, Opća bolnica Karlovac i 
Gradsko društvo Crvenog križa Duga Resa. 



BROJ 7.   -   2011. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“          STRANA   336. 

 
             Vježba se odvijala u realnoj situaciji u kojoj su interventne službe izlazile na 
intervenciju po dojavi dogañaja od strane Centra 112, a nakon procjene stupnja nesreće, 
tražila se intervencija ostalih službi. 
            Nakon provedene vježbe zaključeno je da su sve interventne službe tijekom vježbe 
pokazale visoku razinu profesionalnosti te su aktivnosti iz svoje nadležnosti odradila 
sukladno načelima struke. U cilju daljnjeg poboljšanja kvalitete rada interventnih službi, 
potrebna su daljnja ulaganja u tehničko opremanje i edukaciju. 
            U slučaju da pravne osobe i službe koje se bave zaštitom i spašavanjem nisu u 
mogućnosti sami učinkovito provesti aktivnosti zaštite i spašavanja, a ugroza prijeti 
nastankom katastrofe ili veće nesreće, na zahtjev gradonačelnika Grada Duge Rese aktivira 
se Stožer zaštite i spašavanja Grada Duge Rese koji je osnovan odlukom Gradskog vijeća 
na sjednici održanoj dana  29. rujna 2009.   KLASA: 810-06/09-01/0001, URBROJ: 2133/03-
02-04-09-18. 
             Navedeni Stožer rukovodi i usklañuje aktivnosti operativnih snaga i ukupnih ljudskih 
i materijalnih resursa zajednice s ciljem sprječavanja, ublažavanja i otklanjanja posljedica 
katastrofe i veće nesreće. 
              Sredstva namijenjena za financiranje sustava zaštite i spašavanja sukladno čl. 28. 
Zakona o zaštiti i spašavanju (NN br. 174/04, 79/07 i 38/09) osigurana su u Proračunu 
Grada. 
              Mišljenja smo da postojeće operativne snage u normalnim uvjetima zadovoljavaju 
potrebe Grada. Ukoliko bi pak došlo do nesreća velikih razmjera, bilo bi potrebno angažirati 
dodatne snage s područja Županije. 
              Ukoliko bi došlo do velike katastrofe kad navedene snage ne bi bile dostatne, Grad 
može računati na pomoć snaga i sredstava drugih gradova i općina, županijskih postrojbi 
civilne zaštite i organiziranih snaga zaštite i spašavanja iz drugih županija, te snaga 
Hrvatske vojske. 
 
 

VI. FINANCIJSKI POKAZATELJI SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠA VANJA 
 
 

REDNI 
BROJ 

PRAVNE OSOBE TEKUĆE 
DONACIJE 

KAPITALNE 
DONACIJE 

UKUPNO 

1. Vatrogasna Zajednica 17.000,00 - 17.000,00 
2. DVD Duga Resa 78.948,44 71.587,28 150.535,72 
3. DVD Belavići 84.408,34 43.222,68 127.631,02 
4. DVD Stara Sela 80.000,00 45.000,00 125.000,00 
5. Gorska služba 

spašavanja 
25.000,00 - 25.000,00 

SVEUKUPNO  285.356,78 159.809,96 445.166,74 
 
Ovi financijski pokazatelji odnose se na razdoblje isplate do dana 15.12.2011. godine. 
 

VII.  ZAKLJU ČAK 
 
            Grad Duga Resa ukupno gledajući poduzeo je aktivnosti te uložio sredstva za razvoj 
sustava zaštite i spašavanja na svom području, zbog čega možemo istaknuti da je sustav 
zaštite i spašavanja na našem području dostigao zadovoljavajuću razinu. 
             Zbog iskazane potrebe i ažuriranja podataka, za potrebe Grada izrañena je 
Procjena ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od katastrofa i 
velikih nesreća za  područje Grada koju je izradila tvrtka NW – Wind d.o.o. iz Varaždina i 
dostavljena Državnoj upravi za zaštitu i spašavanje,  Područni ured Karlovac radi dobivanja  



BROJ 7.   -   2011. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“          STRANA   337. 

 
potrebne suglasnosti. Nakon usvajanja Procjene ugroženosti stanovništva, pristupiti će se 
izradi Plana zaštite i spašavanja za područje Grada. Za  izradu ovih dokumenata u 
proračunu Grada za 2012. godinu su osigurana sredstva. 
            Takoñer je krajem 2011. godine sklopljen ugovor za izradu Procjene ugroženosti od 
požara i tehnološke eksplozije sukladno Pravilniku o izradi procjene ugroženosti od požara i 
tehnološke eksplozije (NN 35/94, 110/05 i 28/10 i izradu Plana zaštite od požara i 
tehnološke eksplozije za područje Grada sukladno Pravilniku o sadržaju plana zaštite od 
požara i tehnoloških eksplozija (NN 35/94 i 55/94)  koje izrañuje tvrtka Zaštita projekt d.o.o. 
iz Karlovca. Sredstva za izradu navedenih dokumenata osigurana su u proračunu Grada za 
2012. godinu. 
            U  okviru raspoloživih financijskih sredstva nije bilo moguće paralelno razvijati i 
suvremeno opremati sve pojedine komponente sustava, zbog čega je u daljnjem razvoju 
potrebno težiti što ravnomjernijem razvoju svih komponenti da se postigne što veća razina 
operativnosti. 
            Obzirom da je Grad Duga Resa u 2011. godini izdvojio sredstva za razvoj sustava 
zaštite i spašavanja u iznosu od  445.166,74 kn (izvršenje do datuma 15. 12. 2011.)  
sukladno zakonskim obvezama prema članku 28. i 29. Zakona o zaštiti i spašavanju (NN br. 
174/04. i 79/07)  takoñer je i u proračunu za 2012. godinu izvršio zakonsku obvezu 
osiguranja sredstva za razvoj sustava zaštite i spašavanja u iznosu od  535.000,00 kn. U 
osiguran iznos predviñena su sredstva za područje vatrogastva, rad GSS-a i za izradu ranije 
navedenih dokumenata za područje Grada. 
                                                                                     PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 
                                                                                              Nikola Biličić, dipl. ing. prom., v.r. 

KLASA: 214-01/10-01/02 
Duga Resa, 28. prosinca  2011. godine 

 
 

 164. 
 
 Temeljem članka 28. stavak 1. Zakona o zaštiti i spašavanju (NN br. 174/04, 79/07 i 
38/09)  i članka 40. Statuta Grada Duge Rese (Službeni glasnik Grada Duge Rese broj 
05/09) Gradsko vijeće Grada Duge Rese na sjednici održanoj 28.  prosinca 2011. godine  
donijelo je 

S M J E R N I C E 
za organizaciju i razvoj Sustava zaštite i spašavan ja 

na podru čju Grada Duge Rese za 2012. godinu 
 
 

1. Definiranje sudionika zaštite i spašavanja na po dru čju Grada 
i djelovanje sustava zaštite i spašavanja 

 
 CILJ: Definiranje snaga i materijalno tehničkih sredstava kojima Grad raspolaže u slučaju 
pojave ugroze i uspostava sustava javnih ovlasti i nadležnosti, odnosno jedinstvene 
koordinacije djelovanja sustava 
 
Na temelju članka 5. Zakona o zaštiti i spašavanju (NN br. 174/04, 79/07 i 38/09) sudionici 
zaštite i spašavanju su sljedeći: 

- fizičke i pravne osobe, 
- izvršna i predstavnička tijela jedinica lokalne  samouprave, 
- središnja tijela državne uprave, 
- operativne snage zaštite i spašavanja. 

 
 Operativne snage zaštite i spašavanja dužne su u obavljanju redovitih djelatnosti 
planirati mjere i poduzimati aktivnosti radi otklanjanja ili umanjenja mogućnosti nastanka  



BROJ 7.   -   2011. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“          STRANA   338. 

 
katastrofe i velike nesreće te prilagoñavati obavljanje redovite djelatnosti okolnostima kada 
je proglašena katastrofa. 
 Sukladno članku 9. Zakona o zaštiti i spašavanju (NN br. 174/04, 79/07 i 38/09) 
operativnim snagama zaštite i spašavanja na razini Grada kao jedinice lokalne samouprave 
rukovodi i koordinira gradonačelnik, uz stručnu potporu stožera zaštite i spašavanja Grada 
Duge Rese. 
 U katastrofama i velikim nesrećama gradonačelnik izravno zapovijeda operativnim 
snagama zaštite i spašavanja Grada. 
 Operativne snage na razini Grada kao jedinice lokalne samouprave djeluju po odluci 
gradonačelnika. 
 Prema članku 2. Zakona o zaštiti i spašavanju (NN br. 174/04, 79/07 i 38/09) Grad u 
okviru svojih prava i obveza utvrñenih Ustavnom i Zakonom, planira, financira, organizira i 
provodi zaštitu i spašavanje na svom području. 
 U cilju učinkovitog i racionalnog izvršavanja tih zadaća potrebno je: 

- definirati resurse i izvršioce, te 
- provesti usklañivanje djelovanja svih snaga. 

 
2. Opremanje i unapreñenje osposobljenosti i razvoj operativnih snaga za reagiranje u 

katastrofama i nesrećama 
 
CILJ: Povećanje i unapreñenje osposobljenosti i razvoj operativnih snaga za reagiranje u 
katastrofama 
 
 Operativne snage, prema članku 7. Zakona o zaštiti i spašavanju (NN br. 174/04, 
79/07 i 38/09) sastoje se od: 

- stožera zaštite i spašavanja na lokalnoj, regionalnoj i državnoj razini,  
- službi i postrojbi središnjih tijela državne uprave koje se zaštitom i spašavanjem bave 

u svojoj redovnoj djelatnosti, 
- zapovjedništva i postrojbi vatrogastva, 
- zapovjedništva i postrojbi civilne zaštite,  
- službi i postrojbi pravnih osoba koja se zaštitom i spašavanjem bave u svojoj 

redovitoj djelatnosti. 
 

 Na području Grada Duge Rese ustrojene su sljedeće operativne snage i udruge: 
- Stožer zaštite i spašavanja Grada Duge Rese 
- Područna vatrogasna zajednica Grada Duge Rese i općine Bosiljevo u čijem sastavu 

su: 
- DVD Belavići 
- DVD Duga Resa 
- DVD Stara Sela u čijem sastavu djeluje odjeljenje Lišnica. 
 

Vatrogasna zapovjedništva i postrojbe 
 
 Područna vatrogasna zajednica Grada Duge Rese i Općine Bosiljevo osnovana je 
Sporazumom o osnivanju Područne vatrogasne zajednice Grada Duge Rese i Općine 
Bosiljevo od 16. travnja 2008. godine, KLASA: 022-05/08-01/01, URBROJ: 2133/12-08-01. 
 PVZ-a Grada Duge Rese i Općine Bosiljevo obavlja djelatnost sudjelovanja u 
provedbi preventivnih mjera zaštite od požara i eksplozija, gašenja požara i spašavanja ljudi 
i imovine ugroženih požarom i eksplozijom, pružanjem tehničke pomoći u nezgodama i 
opasnim situacijama i u pružanju pomoći u ekološkim i drugim nesrećama. 
 
 



BROJ 7.   -   2011. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“          STRANA   339. 

 
 U cilju učinkovitog izvršavanja zadaća, potrebno je prema prijedlogu zapovjednika 
vatrogasnih postrojbi i dinamici odobrenom od strane Stožera zaštite i spašavanja izvršiti 
opremanje, osposobljavanje i usavršavanje prema Planu zaštite od požara. 
 

Stožer zaštite i spašavanja 
 

 Stožer zaštite i spašavanja, prema članku 4. Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju 
operativnih snaga zaštite i spašavanja (NN br. 40/08) osniva se u svakom gradu, a aktivira 
se kada se proglasi stanje neposredne prijetnje, katastrofe i velike nesreće. 
 Stožer zaštite i spašavanja je stručno, operativno i koordinativno tijelo koje pruža 
stručnu pomoć i priprema akcije zaštite i spašavanja kojima rukovodi gradonačelnik. 
 Načelnik stožera je zamjenik gradonačelnika. Državna uprava za zaštitu i 
spašavanje, Područni ured Karlovac, sukladno mogućnostima u odnosu na druge prioritete 
tijekom katastrofe i velike nesreće, dužan je stožeru zaštite i spašavanja grada pružati 
stručnu pomoć tijekom vremenskog perioda u kojem je aktivan. 
 Ovlasti i dužnosti Stožera za zaštitu i spašavanje su: 

- razmatranje stanja zaštite i spašavanja i donošenje smjernica za organizaciju i razvoj 
sustava zaštite i spašavanja, 

- utvrñivanje izvora i načina financiranja sustava zaštite i spašavanja na svom području 
- odlučivanje o primjeni Plana zaštite i spašavanja Grada u slučaju neposredne 

prijetnje, katastrofe i veće nesreće, 
- procjenjivanje ugroza, rizika, opasnosti i mogućih šteta od ugroza te davanje 

končanog prijedloga na procjenu ugroženosti te plan zaštite i spašavanja za područje 
nadležnosti, 

- usklañivanje mjera u provoñenju Plana zaštite i spašavanja Grada,  
- procjenjivanje potreba i osiguravanje materijalno tehničkih sredstava za rješavanje 

ugroze, 
- provoñenje mobilizacije za potrebe sustava zaštite i spašavanja, 
- izrañivanje i podnošenje izvješća o primjeni Plana zaštite i spašavanje, 
- rukovoñenje i zapovijedanje operativnim snagama zaštite i spašavanje, 
- koordiniranje djelovanja drugih sudionika u aktivnostima zaštite i spašavanja, 
- praćenje tijeka provoñenja aktivnosti i mjera na saniranju posljedica, 
- izvješćivanje javnosti, 
- razmjenjivanje informacija s nadležnim tijelima županije, 
- traženje/davanje pomoći u slučaju katastrofa i većih nesreća, 
- poduzimanje drugih mjera odreñenih Planom zaštite i spašavanja. 

 
U suradnji s DUZS – Područni ured Karlovac potrebno je planirati: 

- obuku članova Stožera zaštite i spašavanja u skladu s planom i programom obuke 
Stožera, 

- opremanje članova Stožera osobnom i skupnom opremom u skladu s raspoloživim 
sredstvima predviñenim u Proračunu. 
 

           Na području Grada Duge Rese, Gradsko vijeće na svojoj  sjednici održanoj dana 29. 
rujna 2009. godine imenovalo je članove Stožera zaštite i spašavanja (Službeni glasnik 
Grada Duge Rese br. 07/09).  
 

Gorska služba spašavanja 
 
            U pripremi i provedbi aktivnosti i mjera u zaštiti i spašavanju posebno je ustrojena 
služba od javnog značaja  - Hrvatska gorska služba spašavanja, a temeljem Zakona o zaštiti  
 



BROJ 7.   -   2011. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“          STRANA   340. 

 
i spašavanju (NN br. 174/04., 79/07 i 38/09) i Zakona o gorskoj službi spašavanja (NN br. 
79/06) koja je organizirana na razini Republike Hrvatske. 
            Na područjima jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave osnivaju se 
stanice gorske službe spašavanja na temelju zajednički utvrñenih interesa izmeñu jedinice 
lokalne ili područne (regionalne) samouprave i HGSS. 
            Osnovne zadaće Gorske službe spašavanja je spašavanje i zaštita ljudskih života u 
planinama i nepristupačnim područjima te drugim izvanrednim okolnostima. 
            Na području Grada nije organizirana stanice Gorske službe spašavanja zbog 
kadrovskih i drugih nemogućnosti, ali je osnovana Gorska služba spašavanja – stanica 
Karlovac koja pokriva područje Grada. Grad Duga Resa sklopio je Sporazum sa GSS – 
stanica Karlovac, te prema zahtjevima iste sufinancira sredstava za djelovanje i održavanje 
hladnog pogona Stanice temeljem zajednički utvrñenog interesa. 
 

3. Izvršavanje zadaća u skladu s Programom aktivnosti u provedbi posebnih mjera 
zašite od požara od interesa za RH u 2011. 
 

CILJ: Stalno unapreñivanje protupožarne zaštite 
 
           Temeljem Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od 
interesa za RH u 2011. godini  utvrñene su konkretne zadaće svim subjektima od interesa 
za zaštitu i spašavanje u protupožarnoj sezoni, a u cilju uspostavljanja učinkovite 
organizacije u sustavu zaštite od požara, osobito zaštite od šumskih i drugih požara 
otvorenih prostora. 
 
           Po dobivanju Plana operativne provedbe Programa aktivnosti za području Karlovačke 
županije, a u cilju učinkovitog izvršenja ove zadaće, potrebno je: 

- Održati sjednice Stožera zaštite i spašavanja na kojima bi se razradile zadaće koje 
su definirane navedenim Planom.  
 

4. Suradnja pri izradi i usvajanju Procjene ugroženosti i Planova zaštite i spašavanja 
 
CILJ: utvrñivanje organizacije aktiviranja i djelovanja sustava zaštite  i spašavanja, zadaća i 
nadležnosti, ljudskih snaga i potrebnih materijalno-tehničkih sredstava te mjera i postupaka 
za provedbu zaštite i spašavanja. 
 
 U ostvarivanja prava i obveza na području zaštite i spašavanja Gradsko vijeće: 

- najmanje jednom godišnje ili pri donošenju proračuna, u cijelosti razmatra stanje 
sustava zaštite i spašavanja, a posebno svih operativnih snaga zaštite i spašavanja, 
te donosi ove smjernice za organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja na svom 
području, 

- u proračunu osigurava sredstva namijenjena za financiranje sustava zaštite i 
spašavanja u narednoj godini, 

- donosi procjenu ugroženosti i plan zaštite i spašavanja, 
- donosi opće akte kojima propisuju mjere, aktivnosti i poslove u provoñenju zaštite i 

spašavanja, 
- obavlja i druge poslove zaštite i spašavanja utvrñene zakonom. 

 
 U ostvarivanju prava i obveza na području zaštite i spašavanja, gradonačelnik za 
područje Grada Duge Rese: 

- izrañuje i predlaže predstavničkom tijelu nacrt procjene ugroženosti, uz prethodno 
pribavljenu suglasnost Uprave, 

- izrañuje i predlaže predstavničkom tijelu nacrt plana zaštite i spašavanja, 



BROJ 7.   -   2011. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“          STRANA   341. 

 
- predlaže financiranje sustava zaštite i spašavanja na svom području, 
- priprema prijedloge općih akata kojima propisuje mjere, aktivnosti i poslove u 

provoñenju zaštite i spašavanja,  
- odreñuje operativne snage zaštite i spašavanja i pravne osobe od interesa za zaštitu 

i spašavanje, sukladno procjeni ugroženosti, 
- osigurava uvjete za premještanje, zbrinjavanje, sklanjanje i druge aktivnosti i mjere u 

zaštiti i spašavanju ljudi, imovine i okoliša, sukladno planovima zaštite i spašavanja, 
- osigurava uvjete za poduzimanje i drugih mjera važnih za otklanjanje posljedica 

katastrofa  i velikih nesreća, te obavlja i druge poslove zaštite i spašavanja utvrñene 
zakonom. 

 Za provedbu propisanih obveza, odgovara gradonačelnik grada Duge Rese, 
sukladno odredbama Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 33/01, 
66/01, 129/05, 109/07 i 125/08). 
 

5. Financiranje sustava zaštite i spašavanja 
 

CILJ: Racionalno, funkcionalno i učinkovito djelovanje sustava zaštite i spašavanja 
 
            Prema čl. 28. Zakona o zaštiti i spašavanju, potrebno je utvrditi izvore i način 
financiranja sustava zaštite i spašavanja na svom području. 
Slijedom navedenog, u skladu s ostalim propisima, u Proračunu grada ugrañene su sljedeće 
stavke: 

- Sredstva za vatrogastvo (predvidjeti sredstva sukladno Zakonu  o vatrogastvu (NN 
br. 139/04 i 38/09) 

- Sredstva za udruge koje se bave zaštitom i spašavanjem (temeljem posebnih 
propisa) – Crveni križ, Gorska služba spašavanja. 
 

6. Sustav uzbunjivanja grañana 
 

CILJ: Uspostava sustava uzbunjivanja 
 
            Temeljem čl. 21. Zakona o zaštiti i spašavanju (NN br.  174/04., 79/07 i 38/09) 
vlasnici i korisnici objekata u kojima se okuplja veći broj ljudi, kao što su škole, prometni 
terminali, proizvodna postrojenja, zdravstvene ustanove i slično, dužni su: 

- poduzeti propisane mjere zaštite i spašavanja koje mogu spriječiti nastalu prijetnju 
koja ugrožava sigurnost, zdravlje i živote ljudi te osigurati uvjete za provedbu osobne 
i uzajamne zaštite osoba i zajedničke imovine u tim objektima, 

- dopustiti postavljanje instalacija i ureñaja za uzbunjivanje grañana, 
- uspostaviti i održavati odgovarajući sustav uzbunjivanja grañana te ga povezati s 

Županijskim centrom 112, 
- istaknuti obavijest o telefonskom broju 112 i znakove uzbunjivanja na vidljivom 

mjestu na svim javnim ustanovama, stambenim zgradama, školama, zdravstvenim 
ustanovama i sl. 
 
DUZS – Područni ured Karlovac obavlja poslove obavješćivanja i uzbunjivanja 
stanovništva i koordinira jedinstveni sustav uzbunjivanja. 
 

7. Osposobljavanje i usavršavanje za zaštitu i spašavanje 
 

CILJ: Podizanje razine svijesti grañana kao sudionika zaštite i spašavanja 
 
 



BROJ 7.   -   2011. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“          STRANA   342. 

 
            Nesreće bilo koje vrste i obima rijetko koga ostavljaju ravnodušnim. Reagiranja ljudi 
u takvim situacijama su različita: panika, strah i nesnalaženje u takvim situacijama mogu 
imati kobne posljedice. 
            U smjeru postizanja pravilnog postupanja i reagiranja, te smanjenja mogućih štetnih 
učinaka, potrebno je kontinuirano provoditi edukaciju grañana. 
 Edukacija i osposobljavanje grañana za zaštitu i spašavanje provodi se na način: 

- informiranje grañana putem sredstava javnog informiranja,  
- informiranje grañana kroz rad javnih institucija, 
- obilježavanje svih datuma od značaja za zaštitu i spašavanje (npr. Dan vatrogastva, 

Dan civilne zaštite, Dan dobrovoljnih davaoca krvi i dr.) 
- provoditi edukaciju mladih po školama sukladno Planu i Programu obuke, a koju 

provode humanitarne organizacije i udruge grañana koje se bave odreñenim 
vidovima zaštite i spašavanja (DUZS, Crveni križ, GSS i dr.), 

- provoñenje odgovarajućih vježbi zaštite i spašavanja, 
- osposobljavanje i usavršavanje operativnih snaga zaštite i spašavanja koje provodi 

DUZS i druge pravne osobe koje ispunjavanju propisane uvjete, a temeljem 
programa osposobljavanja istih. 
 

8. Sklanjanje ljudi i nepredviñenim situacijama,  
te postupanje u slučaju potresa 
 

CILJ:  U budućnosti utvrditi mogućnosti za adekvatnu zaštitu grañana 
           u prostorijama namijenjenih za sklanjanje  
 
           Na području Grada za sada nisu odreñene prostorije namijenjene za sklanjanje i 
adekvatnu zaštitu grañana. 
            Nepredviñene situacije dovele bi do potrebe odreñivanja prostora za sklanjanje ljudi 
u šatore. 
            U slučaju potresa, potrebno je uključiti snage vatrogastva koje djeluju na području 
Grada zajedno s grañevinskom mehanizacijom pravnih osoba i stručnom pomoći ekipa prve 
pomoći Gradskog društva Crvenog križa,  čija su kadrovska i materijalna opremljenost 
opisane u dokumentu Analiza stanja sustava zaštite i spašavanja na području Grada.  
 

9. Zaštita eko-sustava 
 

CILJ: Zaštita i očuvanje okoliša 
 
              Zaštita i očuvanje okoliša je cjelovito očuvanje kakvoće okoliša, prirodnih zajednica, 
racionalno korištenje prirodnih izvora i energije na najpovoljniji način za okoliš, kao osnovni 
preduvjet zdravog i održivog razvoja. 
             Takoñer, rezultati aktivne zaštite, pored navedenog, imaju za cilj mogućnost brzih i 
pravovremenih intervencija ukoliko su prekoračene standardne vrijednosti pokazatelja 
onečišćenja koje su usvojene i definirane u zakonima i provedbenim aktima u području 
zaštite okoliša. 
            Na području eko-zaštite nužno je: 

- u suradnji s eko-stožerima (županijskim) planirati i dogovoriti način zaštite (ovisno o 
vrsti ugroze), definirati snage koje se mogu uključiti u zaštitu, 

- razvijati suradnju s nevladinim udrugama na području Karlovačke županije. 
 
 
 
 



BROJ 7.   -   2011. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“          STRANA   343. 

 
10. Suradnja  na polju zaštite i spašavanja 

 
CILJ: razmjena iskustava, podataka, znanja i vještina sa odgovarajućim institucijama zašite i 
spašavanja, podizanje razine sigurnosti civilnog stanovništva i materijalnih dobara 
 
            Na području zaštite i spašavanja od izuzetne je važnosti dobra i brza suradnja s 
nadležnim institucijama zaštite i spašavanja.  
            Grad Duga Rese vrlo dobro surañuje s DUZS, Područni ured Karlovac te ostalim 
službama i ustanovama koje se u okviru svoje djelatnosti bave odreñenim vidovima zaštite i 
spašavanja kao što su Centar za socijalnu skrb Duga Resa, Gradsko društvo Crvenog križa 
Duga Resa, Gorska služba spašavanja – stanica Karlovac. 
 

                                                                                 PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 
                                                                                         Nikola Biličić, dipl.ing.prom., v.r. 

KLASA: 214-01/11-01/02 
Duga Resa,  28. prosinca  2011. godine 

 
 

 165. 
 
 Na temelju članka 14. Zakona o državnoj reviziji /NN 80/11/  i članka 40. Statuta 
Grada Duge Rese / Službeni glasnik Grada Duge Rese broj 05/09/ Gradsko vijeće Grada 
Duge Rese na 19. sjednici održanoj dana  28.  prosinca 2011. godine donijelo je  
 
 

O  D  L  U  K  U 
o usvajanju Izvješ ća o obavljenoj reviziji financijskih izvještaja 

 i poslovanja Grada Duge Rese za 2010. 
 
 

Članak 1. 
 Usvaja se Izvješće o obavljenoj reviziji financijskih izvještaja i poslovanja Grada Duge 
Rese za 2010. godine. 

 
Članak 2. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u Službenom glasniku 
Grada Duge Rese. 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Nikola Biličić, dipl.ing.prom., v.r. 

KLASA: 400-08/11-01/0018 
Duga Resa, 28. prosinca 2011. godine                

 
 
 166. 
 
 Na temelju članka 40. Statuta Grada Duge Rese (Službeni glasnik Grada Duge Rese 
05/09) Gradsko vijeće Grada Duge Rese na 19. sjednici održanoj 28. prosinca 2011. godine 
donijelo je 

Z A K L J U Č A K 
o prihva ćanju Izvještaja o radu Gradskog vije ća Grada Duge Rese  

za 2011. godinu 
 

I. 
 Prihvaća se Izvještaj o radu Gradskog vijeća Grada Duge Rese za 2011. godinu. 



BROJ 7.   -   2011. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“          STRANA   344. 

  
 Izvještaj je sastavni dio ovog Zaključka. 
 

II. 
 Ovaj Zaključak objaviti će se u Službenom glasniku Grada Duge Rese. 

 
       PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 
        Nikola Biličić, dipl.ing.prom., v.r. 

KLASA: 021-01/10-01/36 
Duga Resa, 28. prosinca 2011. godine 

 
 

 167. 
 

 Na temelju članka 40. Statuta Grada Duge Rese (Službeni glasnik Grada Duge Rese 
05/09) Gradsko vijeće Grada Duge Rese na 19. sjednici održanoj 28. prosinca 2011. godine 
donijelo je 

 
Z A K L J U Č A K 

o prihva ćanju Izvještaja o radu gradske uprave 
 Grada Duge Rese za 2011. godinu 

 

I. 
 Prihvaća se Izvještaj o radu gradske uprave Grada Duge Rese za 2011. godinu. 
 Izvještaj je sastavni dio ovog Zaključka. 
 

II. 
 Ovaj Zaključak objaviti će se u Službenom glasniku Grada Duge Rese. 
 

       PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
        Nikola Biličić, dipl.ing.prom., v.r. 

KLASA: 021-01/10-01/36 
Duga Resa, 28. prosinca 2011. godine 

 
 

 168. 
 

 Na temelju članka 40. Statuta Grada Duge Rese (Službeni glasnik Grada Duge Rese 
broj 5/09) Gradsko vijeće na 19. sjednici Gradskog vijeća održanoj 28. prosinca 2011. g. 
donijelo je 

Z A K L J U Č A K 
o prihva ćanju Izvještaja o radu Odbora za vatrogastvo i civi lnu zaštitu i 

Izvještaja o stanju vatrogastva na podru čju Grada Duge Rese 
 

I. 
 Gradsko vijeće prihvatilo je Izvještaj o radu Odbora za vatrogastvo i civilnu zaštitu, u 
predloženom tekstu. 

II. 
 Gradsko vijeće prihvatilo je Izvještaj o stanju vatrogastva na području Grada Duge 
Rese, u predloženom tekstu. 

 PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA                                             
          Nikola Biličić, dipl.ing.prom., v.r. 

KLASA: 021-01/09-01/0045 
Duga Resa, 28. prosinca  2011. godine 

 
 

 



BROJ 7.   -   2011. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“          STRANA   345. 

 
169. 
 
Na  temelju  članka 54. Zakona o poljoprivrednom zemljištu /NN broj 66/01 i članka 

17. i 25. Statuta Grada Duge Rese  /Službeni glasnik Grada Duge Rese  broj 5/01, 6/01/ 
Gradsko vijeće Grada Duge Rese na sjednici održanoj dana 10. listopada 2002. godine 
donijelo je  

P R O G R A M 
raspolaganja poljoprivrednim zemljištem 

 u vlasništvu Države na podru čju Grada Duge Rese 
I.  UVOD 
 
 Sukladno strategiji raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu  države  
i temeljem Zakona o poljoprivrednom zemljištu ovim Programom utvrñuje se gospodarenje 
poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Države na području Grada Duge Rese. 
 Zemljište  kao  temeljni resurs poljoprivredne proizvodnje nije dovoljno iskorišteno pa 
je cilj ovog Programa privatizacija i stavljanje u funkciju  neobrañenog i zapuštenog 
državnog zemljišta. 
 Ovaj Program temeljim se na podacima iz katastra zemljišta i zbog neažuriranja 
stvarnih podataka i evidentiranja promjena kulture kao i nesreñenog  zemljišnoknjižnog      
stanja,    treba ga prihvatiti kao polazni dokument  koji treba dalje dorañivati i usavršavati. 
 Sastani dio ovog Programa čine: 
-posjedovni listovi Područnog ureda za katastar Ispostava Duga Resa sa popisom 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Države 
-uvjerenje Ureda za prostorno ureñenje, stambeno komunalne poslove, graditeljstvo i zaštitu 
okoliša Ispostava Duga Resa da se zemljište iz ovog Programa nalazi izvan granica 
grañevinskog područja, 
-prikaz površina predviñenih za povrat imovine,  prodaju,  zakup,  ostalo i  karte 
poljoprivrednog zemljišta u mjerilu 1:5000 
-popunjeni Obrazac za izradu Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 
vlasništvu Države. 

Raspolaganje poljoprivredni zemljištem iz ovog Programa sadrži sljedeće podatke: 
- ukupnu  površinu  poljoprivrednog  zemljište  u   vlasništvu  države  na  području grada 
Duge Rese 
- podatke o dosadašnjem raspolaganju poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države na 
području grada Duge Rese 
- površine odreñenje za povrat imovine 
- površine odreñene za prodaju 
- površine odreñene za koncesiju 
- površine odreñene za zakup.  
Površine poljoprivrednog zemljišta utvrñenog ovim Programom zasnivaju se na podacima iz 
katastra zemljišta. 
 Poljoprivredne  površine  na  području  Grada karakteriziraju usitnjeni posjedi, slabe 
plodnosti,     povezani neureñenim i uskim putevima nepristupačnim za prilaz poljoprivrednih 
strojeva,  nerješenih imovinsko pravnih odnosa, neusklañenih podataka iz katastra i  
zemljišnih knjiga.  Zbog dugogodišnjeg neobrañivanja i zapuštenosti faktično su izvršene 
promjene upisanih kultura tako da su mnoge oranice pretvorene u livade i pašnjaka, a livade 
i pašnjaci u šikare a negdje i u šume.  
 Područje Grada Duge Rese pokriva površina od 5845 ha razdijeljenih u 11 
katastarskih općina, sa 28 naselja. 
 Dominantni dio agrarne strukture čine obiteljska poljoprivredna gospodarstva i kao 
takva predstavljaju temelj budućeg poljoprivrednog razvoja, a što se preferira i do sada  
 



BROJ 7.   -   2011. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“          STRANA   346. 

 
usvojenim općim aktima o dodjeli kredita za razvoj poljoprivrede iz vlastitih sredstava Grada 
kao i udruživanjem sa Županijom. 
 Većinom su to za sada mješovita gospodarstva usitnjenih posjeda koji kombiniraju 
stočarstvo i ratarstvo. 
 U novije vrijeme jačaju obiteljska gospodarstva s proizvodnjom mlijeka „mini farme“ 
te se potiče razvoj vinogradarstva pa su u tom smislu ove godine i dodjeljene prve 
subvencije za trajne nasade iz sredstava Proračuna. 

 
Prikaz površina po kategorijama korištenje zemljišt a - ukupno (u ha) 

Redni   
broj 

Katastarska 
općina 

ukupna 
površina 

oranice 
i vrtovi voćnjaci vinogradi livade pašnjaci 

šumsko 
zemljište 

neplodno 
zemljište 

          
1. Duga Resa 597 217 55 15 49 12 45 204 
          
2. Mr.M.Polje 854 213 18 29 37 77 413 67 
          
3. Belaj !/4 443 203 6 9 23 48 125 29 
          
4. Mr. Novaki 3/4 829 471 16 14 33 85 142 68 
          
5. Bukovlje 1/3 515 213 12 5 21 86 144 34 
          
6.  D.Zvečaj 983 379 21 15 85 249 137 97 
          
7. G.Zvečaj 1/5 155 41 4 1 29 25 38 17 
          
8. Lipa 1/5 210 36 2 2 19 91 53 7 
          
9. Kozalj Vrh 1/3 212 78 1 1 9 85 31 7 
          
10. Gršćaki 783 290 22 17 59 159 188 48 
          
11. Lišnica 1/3 264 85 8 7 26 44 79 15 
          
 UKUPNO 5845 2226 165 115 390 961 1395 593 

 
 
  II. Prikaz   poljoprivrednog   zemljišta   u   vl asništvu   države   po   kategorijama korištenja 
 
____________________________________________________________________________ 
 
Oranice i vrtovi  6 ha   41 a    58 m2 
 
Voćnjaci                                           19  a   16 m2 
 
Vinogradi                                          21 a   48  m2 
 
Livade                                     4 ha   11 a   68 m2 
 
Pašnjaci                                90 ha   19 a   80 m2 
Ukupno                                101ha    13 a  70 m2     



BROJ 7.   -   2011. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“          STRANA   347. 

 
 
Prikaz poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države po kategorijama korištenja  

po katastarskim općinama 
Red          Katastarska       Oranice i      Voćnjaci    Vinogradi   Livade     Pašnjaci    Ukupno 
broj           općina                vrtovi 
                                                                           

      izraženo u m2 
 

1.  D.Resa                           12.493           1.722          684           3.956        9.480        28.992 
2.  M.M.Polje                         2.649               -                -              5.668        7.740        16.057  
3.  Belaj ¼                           11.324               -              600              326      17.961        30.211 
4. Mrež.Novaki 3/4              20.239               -                -              2.450           752        23.441 
5. Bukovlje 1/3                         -                    -                -                  -          28.296        28.296 
6. Donji Zvečaj                    11.763               -              763         23.421     738.460      
774.407 
7. Gornji Zvečaj 1/5                 -                    -                  -                -             6.717          
6.717 
8. Lipa 1/5                             1.999               -              101              719       41.345        
44.164 
9. Kozalj Vrh 1/3                   1.399               -                  -             1.169      13.309        
15.877 
10. Gršćaki                           1.485              194              -                 -          37.565        39.244  
11. Lišnica 1/3                         807                 -                -             3.459           355          4.621 
 U K U P N O                      64.158           1.916       2.148          41.168    901.980   1.011.370 
 
 
 Dominantni  dio  agrarne  strukture   čine   obiteljska   poljoprivredna   gospodarstva i 
kao  takva  predstavljaju  temelj  budućeg   poljoprivrednog   razvoja,   a što se preferira i do 
sada  usvojenim  općim  aktima  o  dodjeli  kredita  za  razvoj  poljoprivrede  iz vlastitih 
sredstava Grada kao i udruživanjem sa Županijom. 
 Većinom  su   to za  sada  mješovita  gospodarstva  usitnjenih  posjeda  koji   
kombiniraju stočarstvo i ratarstvo. 
 U   novije  vrijeme  jačaju  obiteljska  gospodarstva  s  proizvodnjom   mlijeka „mini 
farme“  te  se  potiče  razvoj  vinogradarstva  pa  su  u  tom  smislu  ove  godine i dodjeljene 
prve subvencije za trajne nasade iz sredstava Proračuna. 
 
III.        Dosadašnje raspolaganje poljoprivrednim  zemljištem u vlasništvu Države 
 
 Na  području  Grada  Duge  Rese  bilo  je  započeto nekoliko postupaka dodjele 
zemljišta   odnosno prodaje,  ali  postupci  zbog  promjene  propisa  nisu  dovršeni  odnosno 
nisu zaključeni pravovaljani ugovori o prodaji. 
 
IV.        Površine odre ñene za povrat imovine 
 
 Grad   Duga  Resa   ne   raspolaže   površinama  poljoprivrednog  zemljišta  
predviñenim za povrat imovine. 
 
V.          Površine odre ñene za prodaju 
 
 Nakon  što  se  identificiraju  predmetne  čestice i utvrdi njihova stvarna kultura s 
obzirom  da  se  radi  o  manjim  površinama  (uglavnom ispod 1 ha) planira se da će   
 



BROJ 7.   -   2011. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“          STRANA   348. 

 
eventualni interes za kupnju iskazati vlasnici susjednih parcela radi okrupnjavanja 
gospodarstva. 
 Postupak  i  način  prodaje  utvrñen  je  Zakonom o poljoprivrednom zemljištu te 
Mjerilima  i   uvjetima   za   provedbu    privatizacije    poljoprivrednog  zemljišta  /NN  broj 
13/02/.   Sukladno  točci  3. Mjerila utvrñuju se ograničenja maksimalne površine 
poljoprivrednog zemljišta koja se može prodati. 
Maksimalna    površina   poljoprivrednog  zemljišta  u   vlasništvu  države  koja  se  može 
prodati    obiteljskom     poljoprivrednom     gospodarstvu,   poljoprivredniku   ili   
poljoprivrednom gospodarstvu na području Grada Duge Rese: 
- koji  se   bave   ratarskom proizvodnjom-iznosi 50 ha oranice 
- koji  se   bave   stočarskom   proizvodnjom - iznosi   maksimalno 2 ha oranice   po   jednom 
uvjetnom grlu  i 3 - 4 ha pašnjaka po jednom uvjetnom grlu 
-koji   se   bave vinogradarskom proizvodnjom iznosi maksimalno 20 ha vinograda 
-koji   se   bave voćarskom proizvodnjom iznosi maksimalno 20 ha voćnjaka 
 Sukladno   iznijetom za prodaju se planiraju slijedeće poljoprivredne površine u 
vlasništvu  Države 
ili 54 ha 97 a 89 m2 odnosno 54, 36 % ukupnog zemljišta. 
 
 
VI.       Površine odre ñene za zakup 
 

 Planira    se     28  ha    48  a     71 m2    odnosno    28,17% državnog zemljišta 
poljoprivrednog statusa dati u zakup, a na način i u rokovima utvrñenim Zakonom. 
 
 
VII.       Površine odre ñene za koncesiju 
 

 Planira   se   17  ha    67 a   10 m2,   odnosno 17,47% poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu Države dati na obradu putem koncesije. Radi se o zemljištu u K.O. Donji Zvečaj. 
 
 
VIII.  Ostale površine 
 

 Urbanizacija našeg područja riješena je postojećom prostorno-planskom 
dokumentacijom,   te zbog manjka kvalitetnog poljoprivrednog zemljišta ne planiramo 
rezervaciju poljoprivrednog područja za potrebe urbanizacije. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BROJ 7.   -   2011. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“          STRANA   349. 
 

IX. Prikaz  programa  raspolaganja  poljoprivrednim   zemljištem   u   vlasništvu 
 Države     na podru čju grada po katastarskim op ćinama 
 

Red     Katastarska               Ukupno u       Prodaja          Zakup          Koncesija 
broj      općina                       ha  a  m2        ha  a   m2      ha  a  m2     ha  a  m2 
1.         D.Resa                       2  83  35        1  87   59        0  95  76            - 
2.         M.M.Polje                    1  60  57        1  03   89        0  56  68            - 
3.         Belaj 1/4                     3  02  11        2  03   33        0  98  78            -               
4.         Mrežnički Novaki 3/4               2  34  41        1  54   94        0  79  47            - 
5.         Bukovlje 1/3                             2  82  96        1  80   21       1  02  75             - 
6.         D. Zvečaj                               77  44  07       39  76  91      20  00  06        17  67  10 
7.         G.Zvečaj 1/5                            0  67  17         0  60  09        0  07  08            - 
8.         Lipa 1/5                                    4  41  64        2   61 83        1  79   81            - 
9.         Kozalj Vrh 1/3                          1  58  77         1  00  11        0  58  66             - 
10.       Gršćaki                                     3  92  44         2  51  09        1  41  35             - 
11.       Lišnica  1/3                               0  46  21         0  17  90        0  28  31             - 
            U K U P N O                        101  13  70       54  97  89      28  48  71       17  67  10 
                                                                100%            54,36%             28,17%          17,47%  
 

      PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
          mr.sci. dr. Bruno Kurelić, v.r. 

KLASA: 320-01/01-01/0013 
Duga Resa, 10.  listopada 2002. godine 

 
 

 170. 
 

 Na temelju članka 17. i 25. Statuta Grada Duge Rese /Službeni glasnik Grada Duge 
Rese broj 5/01 i 6/01) Gradsko vijeće Grada Duge Rese na sjednici održanoj dana 10. 
listopada 2002. godine donijelo je 

O D  L  U  K  U 
o usvajanju Programa raspolaganja poljoprivrednim z emljištem  

u vlasništvu Države na podru čju Grada Duge Rese 
 

Članak 1. 
            Usvaja se Program raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Države na 
području grada Duge Rese. 
 Program iz stavka 1. čini sastavni dio ove Odluke. 

 
Članak 2. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja  i objaviit će se u Službenom glasniku 
Grada Duge Rese.  

      PREDSJEDNIK GRADSKOG  VIJEĆA: 
                          mr.sci.dr.Bruno Kurelić, v.r. 

KLASA: 320-01/01-01/0013 
Duga Resa,  10.  listopada 2002. godine 

 
 
 I  Z D A J E : GRAD DUGA RESA 
 

  ODGOVORNI UREDNIK:  TAJNIK GRADA 
      mr. Marija Polovi ć 

Telefon: 819-000, 819-011 
Telefax: 841-465 


